
Dodatek č. 4

kc Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravních potřeb obcí Líbezníce a 
Bořanovice uzavřené podle ustanovení § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve 

znění pozdějších předpisů jako závazek veřejné služby - linky PID č. 348, 656 a 658
(„Dodatek11)

ARRIVA CITY, s.r.o.
se sídlem U Stavoservisu 692/lb, Praha 10
uvedená v obchodním rejstříku, vedeném u MS v Praze, odd.C., vložka 90120 
IČO: 26730448 
DIČ; CZ2699001947 
bank.
zastoupená|^^^^^^^^^^^^^7ičdnatelem
(dále jen „dopravce1*)
(„dopravce11)

a

obec Líbezníce
IČO: 340427 
bank. spojení:
zastoupená starostou obce Mgr. Martinem Kupkou 
(„objednatel11)

obec Bořanovice 
ÍČO: 240 061 
bank. spojení: čl 
zastoupená starostou obce Liborem Řápkem 
(„Bořanovice11)

a

obec Obříství
IČO: 237141
bank. spojení: | _' rl •'
zastoupená starostkou obce Jitkou Zimovou 
(„Obříství11)

a

obec Chlumín
IČO: 236853 
bank. spojení:
zastoupená starostou obce RSDr. Václavem Pokorným, 
(„Chlumín11)

a

1



obec Zlonín 
IČO: 241067 
bank. spojení: 
zastoupená starostou obce Bohuslavem Novotným 
(„Zlonín44)

a

obec Líbíš
IČO: 662241 
bank. spojení:
zastoupená starostou obce Zdeňkem Mrázem 
(„Líbíš44)

obec Předboj 
IČO: 00240630 
bank. spojení 
zastoupená starostkou obce 
(„Předboj4)

avlou Příšovskou

a

obec Kojetice 
IČO: 240320 
bank. spojení: č. 
zastoupená starostkou obce Věrou Richtermocovou 
(„Kojetice44)

a
V

obec Cakovičky 
IČO: 640115 
bank. spojení: č. 
zastoupená starostou obce Ing. Jiřím Studničkou 
(„Cakovičky44)

a

město Neratovice
IČO: 237108 

spojení:
zastoupené starostkou města Mgr. Lenkou Mrzílkovou 
(„Neratovice44)

a
obec Nová Ves 
IČO: 240532 
bank. spojení: 
zastoupená starostou obce Jiřím Melicharem, 
(„Nová Ves44)

a

2



obec Měšice
IČO: 240451
bank. spojení|__________
zastoupená starostou obce Jiřím Bejlkem 
(„Měšice44)

a

město Odolena Voda 
IČO: 240559 
bank. spojení: 
zastoupené starostkou města Hanou Plecitou 
(„Odolena Voda44)

Hlavní město Praha
se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, Praha 1 
zastoupené
organizací ROPID - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne 
25.11.1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města 
Prahy č. 40/139 ze dne 16. 9. 2010 
se sídlem Rytířská 10,110 00 Praha 1, 
zapsaná v Registra ekonomických subjektů ČSÚ 
ICO: 60437359 
DIČ: CZ60437J 
bank. spojení: 
zastoupenoi 
(„objednatel ROPID )
(Bořanovice, Obříství, Chlumín, Zlonín, Libiš, Předboj, Kojetice, Čakovičky, Nová Ves, Měšice, 
Sedlec, Neratovice a Odolena Voda též společně jako „obce44);

(„objednatel14 a „Obec44 společně jako „objednatelé-obce44)
(„objednatelé-obce44 a „objednatel ROPID44 společně dále jen „objednatelé44)

Článek I.
1. Smluvní strany se dohodly na přistoupení účastníka na straně objednatelů kc shora citované 

smlouvě, a to
příspěvková organizace Integrovaná doprava Středočeského kraje
zřízenou ke dni 1. 11. 2016 usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 020-24/2016/ZK ze 
dne 19. 9. 2016
se sídlem Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1,
IČO: 05792291 DIČ: CZ05792291 
Bankovní
zastoupená
(dále jen „objednatel IDSK44)

3



2. Předmětem tohoto dodatku smlouvy ze dne 2. 12. 2009 je změna či. VI., VIL, VIII. a změna 
příloh ě. 1, 2, 3, 4, 6 a 7 smlouvy.

Článek II.
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách:
1. ČI. VI., b. 5. se mění a nově zní takto:

„5. Pro rok 2018 se výše ztráty vzniklé plněním ZVS na území SK určí jako rozdíl ceny 
dopravního výkonu a tržeb, předložených dopravcem v předběžném odborném odhadu 
prokazatelné ztráty pro rok 2018 vymezených na základě dohody smluvních stran takto:

Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2018 za 1 km se skládá: 
z ekonomicky oprávněných nákladů na linku na 1 km na základě dohody smluvních stran na ve 
výší 35,38 Kč
a z přiměřeného zisku vypočteného dle Vyhlášky a dohodnutého ve výši 0,00 Kč na 1 km.
Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2018 podle jízdního řádu činí na 1 km 
35,38 Kč.

Předpokládané tržby pro rok 2018 na lince č, 348 za 1 km ujetý podle jízdního řádu 
standardním autobusem činí 24,79 Kč
předpokládaná výše prokazatelné ztráty pro rok 2018 na lince č. 348 za 1 km ujetý podle 
jízdního řádu standardním autobusem činí 10,59 Kč

Předpokládané tržby pro rok 2018 na lince č. 656 za 1 km ujetý podle jízdního řádu 
standardním autobusem činí 9,68 Kč
předpokládaná výše prokazatelné ztráty pro rok 2018 na lince č. 656 za 1 km ujetý podle 
jízdního řádu standardním autobusem činí 25,70 Kč.

Předpokládané tržby pro rok 2018 na lince č. 658 za 1 km ujetý podle jízdního řádu 
standardním autobusem činí 3,07 KČ
předpokládaná výše prokazatelné ztráty pro rok 2018 na lince č. 658 za 1 km ujetý podle 
jízdního řádu standardním autobusem činí 32,31 Kc

Objednatelé-obce uhradí podle předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty dopravci 
úhradu prokazatelné ztráty na zajištění ODO na území Středočeského kraje za období 1. 1.-31. 
12.2018
linka č. 348
a) náklady: 2 858 394,80 Kč
b) předpokládané tržby: 2 002 662,80 Kč
c) objednatelé-obce zajistí ze svých prostředků úhradu prokazatelné ztráty k předpokládaným

tržbám v celkové výši: 
z toho: Líbezníce 

Neratovice 
Libiš 
Obříství 
Chlumín 
Bořanovice 
Zlonín

855 732,00 Kč 
221 620,60 Kč 
339 736,10 Kč 
111 760,30 Kč 

8 449,10 Kč 
57 669,00 Kč 
94 632,30 Kč 
13 415,60 Kč

4



vyplácenou zálohově měsíčně: 
z toho: Líbezníce 

Neratovice 
LibiŠ 
Obříství 
Chlumín 
Bořanovice 
Zlonín

Platba obce Zálezlice je hrazena zvláštní smlouvou.

71 311,00 Kč 
18 468,40 Kč 
28 311,30 Kč 

9 313,40 Kč 
704,10 Kč 

4 805,70 Kč 
7 886,00 Kč 
l 118,00 Kč

linka č. 656
a) náklady: 100 360,10 Kč
b) předpokládané tržby: 27 460,10 Kč
c) objednatelé-obce zajistí ze svých prostředků úhradu prokazatelné ztráty k předpokládaným

tržbám v celkové výši: 
z toho: Zlonín 

Měšice

72 900,00 Kč 
46 436,60 Kč 
26 463,40 Kč

vyplácenou zálohově měsíčně: 6 075,00 Kč
z toho: Zlonín 3 869,70 Kč

Měšice 2 205,30 Kč

linka č. 658
a) náklady: 153 397,70 Kč
b) předpokládané tržby: 13 296,30 Kč

objednatelé-obce zajistí ze svých prostředků úhradu prokazatelné ztráty k předpokládaným
tržbám v celkové výši: 140 101,40 Kč
z toho: Odolena Voda 13 962,00 Kč

Předboj 75 902,70 Kč
Kojetice 44 421,00 Kč
Neratovice 5 815,40 Kč

vyplácenou zálohově měsíčně: 11 675,10 Kč
z toho: Odolena Voda 1 163,50 Kč

Předboj 6 325,20 Kč
Kojetice 3 701,70 Kč
Neratovice 484,60 Kč

Pro rok 2018 je celková prokazatelná ztráta vzniklá plněním ZVS nepřekročitelná s výjimkou 
uvedenou vodst. 14. tohoto článku. Výše této ztráty bude závislá na skutečně ujetých 
kilometrech ODO dle schválených jízdních řádů za rok 2018.

V ceně dopravního výkonu je zahrnuto 0,10 Kč za rozšíření služeb hrazených ROPIDu na 
území Středočeského kraje (vývěs a údržba zastávkového informačního systému). V případě, 
že uvedené služby nebudou poskytovány, bude tato částka použita na úhradu zvýšených 
nákladů na mzdy řidičů.“

2. ČI. VI., odst. 6. se mění a nově zní takto:

5



„6. Platby pro jednotlivé měsíce roku 2018 provedou objednatelé-obce na účet dopravce u 
bankovního ústavu zálohou vždy do 15. kalendářního dne v běžném kalendářním měsíci na 
tento běžný kalendářní měsíc. Tento platební kalendář bude uplatňován stejným systémem 
každoročně.
Nedojde-li k uzavření dodatku dle čl. II. odst. 3. této smlouvy, zavazují se objednatelé-obce 
platit zálohy ve výši 90 % záloh sjednaných a hrazených dopravci dle tohoto odstavce až do 
doby uzavření dodatku pro příslušný rok. Smluvní strany se zavazují jednat o uzavření 
dodatku. Vyrovnání záloh bude provedeno neprodleně po uzavření nového dodatku.
Platby pro jednotlivé měsíce roku 2019 budou konkretizovány dodatkem smlouvy.44

3. Čl. VII., nadpis a odst. 1. se mění a nově zní takto:
„VII.

Vzájemné vztahy mezi dopravcem, objednatelem ROPID a objednatelem IDSK
1. Objednatel ROPID a objednatel IDSK se zavazují:

a) koordinovat tvorbu a změny jízdních řádů s přihlédnutím k potřebám všech účastníků 
smlouvy a k ekonomice provozu; změny jízdních řádů budou prováděny pouze 
k celostátním termínům změn jízdních řádů vyhlášeným ministerstvem dopravy a musí být 
vzájemně projednány všemi účastníky smlouvy,

b) vyhodnocovat ve spolupráci s dopravcem provoz PID, a to nejen po dopravní, ale i po 
ekonomické stránce; v případě nenaplnění tržeb podle této smlouvy navrhnout a projednat 
s objednateli-obcemi a Středočeským krajem a dopravcem následující opatření vedoucí 
k dostatečnému finančnímu zajištění provozu linky:

1) změnou výše úhrady prokazatelné ztráty od objednatelů-obcí
2) úpravou provozních parametrů, případně jízdních řádů
3) změnou tarifu,

c) zajistit uplatňování tarifu PID dopravcem na linkách PID.44

4. Čl. VIII., odst. 1. se mění a nově zní takto:
„1. Dopravce se zavazuje přistupovat na případné trvalé změny přílohy č. 1 této smlouvy 

navrhované objednatelem ROPID a objednatelem IDSK v souvislosti s upřesněním „Projektu 
organizace hromadné dopravy osob v pražském regionu44 (např. prázdninový provoz, výluky 
všechny). Tyto změny budou upřesňovány v časovém předstihu na jednotném formuláři 
„Trvalá změna dopravy linky44, s dopravcem předem projednány a realizace požadována 
v takovém časovém předstihu, aby dopravce mohl dodržet příslušná ustanovení zákona. 
Trvalé změny výkonů uvedených linek, časových i kilometrických, mohou být provedeny 
pouze formou písemného dodatku k této smlouvě.44

5. Smluvní strany se dohodly na změně příloh č. 1,2,3,4,6 a 7.

6. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

6



Článek III.

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti od 1.1.2018.
2. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje v 16 vyhotoveních, splatností originálu, kdy všechny 

smluvní strany obdrží po jednom výtisku.
3. Přílohy č. 1 „Rozsah provozu“, č. 2 „Tarif PID“, č. 3 „Kalkulace linky“, č. 4 „Platné jízdní řády1', č. 

6. Seznam vybavení - odbavovací a informační systém a č. 7 „Výkaz nákladů a tržeb z přepravní 
činnosti44 jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

V Praze dne 
Za ROPID:

2 9 '12- 201?

18. 09, 2018
V Praze dne.................
Za obec Líbezníce:

V Praze dne /Lú/P

1 5. 02. 2019
V Praze dne.................
Za obec Bořanovice:

V Praze dne................. V Praze dne .........
Za město Odolena Voda: Za obec Obříství:



IZ 07. 2018
V Praze dne 
Za obec Chlumín

1 5. 02. 2018

starosta
Bohuslav Novotný 

starosta

V Praze dne 
Za obec Líbíš:

V Praze dne'5:.02:..2019 

Za obec Předboj:

V Praze dne 
Za obec Kojetice:

Věra Richtermocová 
starostka

12 07, 20®
l L, u. . —,lW

V Praze dne.................
Za obec Čakovičky:

Ing. Jiří Studnička 
starosta

8



2 8. 06. 2018 10. 07. 2018
V Praze dne................. V Praze dne.......... .
Za město Neratovice: Za obec Nová Ves:

V Praze dne 
Za obec Měsíce:

V Praze dne 
Za IDSK:

Mw-

9





Příloha č. 1

Upřesnění výkonů a rozsahu provozu I. č. 348, 656 a 658
(linkové km)

linka č. 348

PD

So

Ne

3 324,00 km Platnost od 2.1.2018 

1 690,90 km Platnost od 6. 1.2018 

1 527,63 km Platnost od 1.1.2018

linka č. 656

PD 133,65 km Platnost od 2.1.2018

linka ě. 658

PD 126,13 km Platnost od 2. 1.2018





Příloha č. 3
Ekonomická kalkulace linky PID č. 348 

Bulovka - Záleziice 
1.1.-31.12. 2018

kin PD SD So SD Ne SD PD KB
0. 1 040,33 562,40 513,46 52,76
vnější 2 125,09 1 128,50 1 014,17 105,80
celkem 3 165,42 1 690,90 1 527,63 158,56

počet km podíl
sn KB celkem

0. pásmo 321 259,70 13 190,00 334 449,70
vnější pásmo z toho: 653 061,70 26 450,00 679 511,70
ZDO 572 270,44 26 450,00 598 720,44 88,11%
ODO 80 791,26 0,00 80 791,26 11,89%

cena za km
0. pásmo SD 0. pásmo KB vn. p. SD ZDO vn. p. SD ODO vn, p. KB ODO

40,64 Kč 46,68 Kč 35,38 Kč 42,80 Kč

náklady
0. pásmo 13 671 703.41 Kč
vn. pásmo ZDO
vn. pásmo ODO 2 858 394,77 Kč

předpokládané tržby (bez DPH)
jO. pásmo 3 954 799,52 Kč
vn. pásmo z toho: 16 250 618,90 Kč
ZDO 14 247 956,10 Kč
ODO ________ 2 002 662,80 Kč

Bilance
náklady - 0. 13 671 703,40 Kč
tržby - 0. 3 954 799,50 Kč
ztráta - 0. 9 716 903,90 Kč
náklady - vn. p. ZDO
tržby - vn. p. ZDO
ztráta - vn. p. ZDO
náklady - vn, p. ODO 2 858 394,80 Kč
tržby - vn. p. ODO 2 002 662,80 Kč
ztráta - vn p. ODO 855 732,00 Kč

Krytí ztráty
celkem měsíčné

Praha - 0. 9 716 903,90 Kč 809 742,00 Kč
Stř. kraj ZDO
obec ODO: 855 732,00 Kč 71 311,00 Kč
Líbezníce 221 620,60 Kč 18 468,40 Kč
Neratovice 339 736,10 Kč 28 311,30 Kč
Libiš 111 760,30 KČ 9 313,40 Kč
Obříství 8 449,10 Kč 704,10 Kč
Chlumín 57 669,00 Kč 4 805,70 Kč
Záleziice 8 449,10 Kč 704,10 Kč
Bořanovice 94 632,30 Kč 7 886,00 Kč
Zlonín 13 415,60 Kč 1 118,00 Kč





Ekonomická kalkulace linky PID č. 656 
Zlonín - Líbezníce 
1.1.-31.12. 2018

km PD SD - škola So SD Ne SD
PD SD 

prázdniny
vnější pásmo 133,65 0;00 0,00 108,86

počet km podíl
SD KB celkem

vnější pásmo z toho: 32 073,84 0,00 32 073,84
ZDO 29 237,21 0,00 29 237,21 91,16%
ODO 2 836,63 0,00 2 836,63 8,84%

cena za km
vn. p. ZDO vn. p. SD ODO vn. p. KB ODO

35,38 Kč

náklady
ZDO
ODO 100 360,10 Kč

předpokládané tržby (bez DPH)
vn. pásmo z toho: 310 491,60 Kč
ZDO 283 031,50 Kč
ODO 27 460,10 Kč

Bilance
náklady - vn. p. ZDO
tržby - vn. p. ZDO
ztráta - vn. p. ZDO
náklady - vn. p. ODO 100 360,10 Kč
tržby - vn. p. ODO 27 460,10 KC
ztráta - vn p. ODO 72 900,00 KC

Krytí ztráty
celkem měsíčně

Str. kraj ZDO
obce ODO 72 900,00 KC 6 075,00 Kč
Zlonín 46 436,60 Kč 3 869,70 Kč
Cakovičky 0,00 Kč 0,00 Kč
Měšice 26 463,40 KC 2 205,30 Kč
Líbezníce 0,00 KC 0,00 Kč
Sedlec 0,00 KC 0,00 KČ
Bořanovice 0,00 KC 0,00 KČ





Ekonomická kalkulace linky PID č. 658 
Neratovice - Odolena Voda 

1.1.-31. 12. 2018

km PD SD So SD Ne SD
vnější pásmo 126,13 0,00 0,00

počet km _____________ podíl
SD KB celkem

vnější pásmo z toho: 31 532,50 0,00 31 532,50
ZDO 27 196,78 0,00 27 196,78 86,25%
ODO 4 335,72 0,00 4 335,72 13,75%

cena za km
vn. p. ZDO vn. p. SD ODO vn. p. KB ODO

35.38 Kč

náklady
ZDO
ODO 153 397,70 KČ

předpokládané tržby (bez DPH)
vn. pásmo z toho: 120 875,90 Kč
ZDO______ 107 579,51 Kč
ODO 13 296,30 Kč

Bilance
náklady - vn. p. ZDO
tržby - vn. p. ZDO
ztráta - vn. p. ZDO
náklady - vn. p. ODO 153 397,70 Kč
tržby - vn. p. ODO 13 296,30 Kč
ztráta - vn p. ODO 140 101,40 Kč

Krytí ztráty
celkem měsíčně

Stř. kraj ZDO
obce ODO 140 101,40 Kč 11 675,10 Kč
Odolena Voda 13 962,00 Kč 1 163,50 Kč
Úžíce 0,00 Kč 0,00 Kč
Předboj 75 902,70 Kč 6 325,20 Kč
Veliká Ves 0,00 Kč 0,00 Kč
Kojetice 44 421,00 Kč 3 701,70 Kč
Neratovice 5 815,40 Kč 484,60 Kč
Libiš 0,00 Kč 0,00 Kč





ořfíoha 4
100348

348
PRAZS<A INTEGROVANÁ DOPRAVA (FID) 

Městská doprava Praha

'W”TTÍ““S

Praha.Sulovka - Záleží i ce.Kozárovice

Dopravce: ARRIVA CJTY s.r.o. 
orrlvo u Stavoservisu 692/1 b.106 00 Praha 10, tel. -^420 311 679 052 do 8.12.2018

Platnost:

Od 1.1.2018

Opačný směr tarifní 2 4 ri TT“TT”•wT"2T■sr"ST"■ar"3tr JJ1! H4 jyj
pásmo X X X X X m X X X X ©t X X X X m X X

PID i b i. & b b
ZALEZLICE.KOZAROVICE 3 4:44 5:S6
Záleziice 3 4:46 5:59
Chlumín 2 4:50 6:04

x Obřístvi.Dušníky 3 4:53 6:07
OBŘÍSTVÍ 3 4:55 5:49 6:09 6:29
Obříství,Štěpánský most 3 4:57 5:51 6:11 6:31
Obříství.étěpánský most ...Pfjí- 3 4:58 5:52 6:12 6:32

odj. 4;58 5:52 6:12 6:32
LIBIS.OBEC 2 4:25 4:38 5:00 5:18 5:35 5:54 6:04 6:14 6:28 6:34
Llbiš, Samoobsluha 2 4:26 4:39 5:01 5:19 5:36 5:55 6:05 6:15 6:29 6:35

X Libiš.U Sláv i sty 2 4:27 4:40 5:02 5:20 5:37 5:56 6:06 G:1G 6:30 6:36
x Li bis Aut. st. 2 4:28 4:41 5:03 5:21 5:36 5:57 6:07 6:17 6:31 6:37
X NERATOVICE.U VOJTĚCHA 2 4:29 4:42 5:04 5:22 5:39 5:58 6:02 6:08 6:18 6:32 6:38

NERATOVICE,DŮM KULTURY 2 4:12 4:32 4:45 4:52 5:07 5:22 5:25 5:32 5:42 5:51 6:01 6:05 6:11 6:16 6:21 6:31 6:35 6:36 6:41
N era to vice, Kojeti cká 2 4:15 4:35 4:48 4:55 5:10 5:25 5:28 5:35 5:45 5:54 6:04 6:08 6:14 6:19 6:24 6:34 6:38 6:39 6:44
Neralovlce.HI.ZS 2 4:15 4:38 4:51 4:58 5:13 5:28 5:31 5:38 5:48 5:57 6:07 6:11 6:17 6:22 6:27 6:37 6:41 6:42 6:47
N erato vice, By ško vická 2 4:21 4:41 4:54 5:01 5:16 5:31 5:34 5:41 5:51 6:00 610 6:14 6:2D i 6:30 6:40 6:44 i 6:50

x Neratovice, By ško vice 2 4:22 4:42 4:55 5:02 5:17 5:32 5:35 5:42 5:52 6:01 6:11 6:15 6:21 i 6:31 6:41 6:45 i 6:51
x Kojetice, Rozc. 2 4:24 4:44 4:57 5:04 5:19 5:34 5:37 5:44 5:54 6:03 6:13 6:17 6:23 6:33 6:43 6:47 / 6:53
x Kojetice rTůmovka 2 4:25 4:45 4:58 5:05 5:20 5:35 5:38 5:45 5:55 6:04 6:14 6:18 6:24 i 6:34 6:44 6:48 / 6:54
x Předboj,Rozc. 2 4:26 4:46 4:59 5:06 5:21 5:36 5:39 5:46 5:56 6:05 6:15 6:19 6:25 6:35 6:45 6:49 l 6:55
x Zlonín, Rozc. 1 4:27 4:47 5:00 5:07 5:22 5:37 5:40 5:47 5:57 6:06 6:16 6:20 6:26 t 6:36 6.46 6:50 t 6:56

Líbezníce, II 1 4:29 4:49 5:02 5:09 5:24 5:39 5:42 5:49 5:59 6:09 6:19 6:22 6:29 t 6:39 6:49 6:52 t 6:69
Líbezníce,! 1 4:31 4:51 5:04 5:11 5:26 5:41 5:44 5:51 6:01 6:11 6:21 6:24 6:31 t 6:41 6:51 6:54 i 7:01

x Bořanovice 1 4:33 4:53 5:06 5:13 5:28 5:43 5:46 5:53 6:03 6:13 6:23 6:26 6:33 t 6:43 6:53 6:56 t 7:03
x Na Boleslavce B 4:34 4:54 5:07 5:14 5:29 5:44 5:47 5:54 6:04 6:14 6:24 6:27 6:34 l 6:44 6:54 6:57 i 7:04

Březiněves B 4:35 4:55 5:08 5:15 5:30 5:45 5:48 5:55 6:05 6:15 6:25 6:28 6:35 i 6:45 6:55 6:58 l 7 05
Ďáblice B 4:38 4:58 5:11 5:18 5:33 5:48 5:51 5:58 6:08 6:18 6:28 6:31 6:36 t 6:48 6:58 7:01 l 7:08

x KLetňanům 0 4:39 4:59 5:12 5:19 5:34 5:49 5:52 5:59 6:09 6:19 6:29 6:32 6:39 i 6:49 6:59 7:02 i 7:09
x Ďáblický hřbitov 0 4:40 5:00 5:13 5:20 5:35 5:50 5:53 6:00 6:10 6:20 6:30 6:33 6:40 i 6:50 7:00 7:03 i 7:10

Sídliště Ďáblice 0 4:41 5:01 5:14 5:21 5:36 5.51 5:54 6:02 6:12 6:22 6:32 6:34 6:42 6:42 6:52 7:02 7:04 7:02 7:12
Ládví ^ 0 4:44 5:04 5:17 5:24 5:39 5:54 5:57 6:06 6:16 6:26 6:36 6:37 6:46 6:46 6:56 7:06 7:07 7:06 7:16

@BULOVKA 0 > f 5:24 5:31 6:01 6:04 6:23 6:43 6:44 7:14 7:23
Opačný směr tarifní 40 42 44 46 48 50 5Ž 54 56 58 60 62 64 66 68 70 7Í 74 76
Pokračováni pásmo x X t X X X © X X X © t X X © X X ©

PID h £33 ■kEfJ iřE m GB m b GB
ZALEZLICE.KOZAROVICE 3 B:5fi
Záleziice 3 6:59
Chlumín 2 7:04 8:19

x Obřístvi.Dušníky 3 7:07 8:22
OBŘÍSTVÍ 3 7:09 7:19 7:44 8:22 8:24
Obríství.štěpánský most 3 7:11 7:21 7:46 8:24 8:26
Obříství,Štěpánský most .Př'j-3 7:12 7:22 7:47 8:25 8:27

odj. 7:12 7:22 7:47 8:25 8:32
LIBIŠ.ÓBĚC 2 6:54 7:14 7:24 7:28 7:49 7:57 8:04 8:27 8:34 8.54
Libiš,Samoobsluha 2 6:55 7:15 7:25 7:29 7:50 7:58 8:05 8:28 8:35 8:55

x Li bii, U Slá visty 2 6:56 7:16 7:26 7:30 7:51 7:59 8:06 8:29 8:36 8:56
x Libiš.Aut.st. 2 0:57 7:17 7:27 7:31 7:52 8:00 8:07 8:30 8:37 8:57
x NERATOVICE.U VOJTĚCHA 2 6:58 7:02 7:18 7:28 7:32 7:53 8:D1 8:01 8:00 8:31 8:38 8:58 9:01

NERATOVICE,DŮM KULTURY 2 6:51 7:01 7:05 7:05 7:11 7:21 7:31 7:35 7:41 7:51 7:56 8:04 8:04 8:11 8:25 8:34 8:41 9:01 9:04
Neratovice,Kojetlcká 2 6:54 7:04 7:08 7:08 7:14 7:24 7:34 7:38 7:44 7:54 7:59 8:07 8:07 8:14 8:29 8:37 8:44 9:04 9:07
Neratovice JII.ZŠ 2 6:57 7:07 7:11 7:11 7:17 7:27 7:37 7:41 7:47 7:57 8:02 8:10 8:10 8:17 8:32 8:40 8:47 9:07 9:10
Ne rato vi ce ,Byško vi cká 2 7:00 7:10 7:14 7:14 7:20 7:30 7:40 7:44 7:50 i 6:05 8:13 0:13 8:20 8:35 8:43 8:50 9:10 9:13

x Ne rato vice .Byško vice 2 7:01 7:11 7:15 7:15 7:21 7:31 7:41 7:45 7:51 i 8:06 8:14 8:14 8:21 8:36 8:44 8:51 9:11 9:14
X Koje lice, Rozc. 2 7:03 7:13 7:17 7:17 7:23 7:33 7:43 7:47 7:53 i 8:08 8:16 8:16 8:23 8:38 8:46 8:53 9:13 9:16
x Kojetice.Tůmovka 2 7:04 7:14 7:18 7:15 7:24 7:34 7:44 7:48 7:54 i 8:09 8:17 8:17 8:24 8:39 8:47 8:54 9:14 9:17
x Předboj.Rozc. 2 7:05 7:15 7:19 7:19 7:25 7:35 7:45 7:49 7:55 i 8:10 8:18 8:18 8:25 8:40 8:48 8:55 9:15 9:18
x Zlonín,Rozc. 1 7:06 7:16 7:20 7:20 7:26 7:36 7:46 7:50 7:56 > 8:11 8:19 8:19 0:26 8:41 8:49 8:56 9:16 9:19

LibeznlceJI 1 7:09 7:19 7:22 7:22 7:29 7:39 7:49 7:52 7:59 i 8:14 8:22 8:22 8:29 8:44 8:52 8:59 9:19 9:22
Líbcznlcc.l 1 7:11 7:21 7:24 7:24 7:31 7:41 7:51 7:54 8:01 > 6:16 8:24 8:24 8:31 8:46 8:54 9:01 9:21 9:24

x Bořanovice 1 7:13 7:23 7:26 7:26 7:33 7:43 7:53 7:56 6:03 > 6:18 8:26 8:26 8:33 8:48 8:56 9:03 9:23 9:26
x Na Boleslavce B 7:14 7:24 7:27 7:27 7:34 7:44 7:54 7:57 8:04 i 8:19 8:27 8:27 8:34 8:49 8:57 9:04 9:24 9:27

Březiněves B 7:15 7:25 7:28 7:25 7:35 7:45 7:55 7:58 8:05 i 8:20 8:28 8:28 8:35 8:50 8:58 9:05 9:25 9:28
Ďáblice B 7:16 7:28 7:31 7:31 7:38 7:48 7:58 8:01 8:08 i 8:23 8:31 8:31 8:36 6:53 9:01 9:08 9:28 9:31

x K Letrtanúrn 0 7:19 7:29 7:32 7:32 7:39 7:49 7:59 8:02 8:09 i 8:24 8:32 8:32 8:39 8:54 9:02 9:09 9:29 9:32
x Ďáblický hřbitov 0 7:20 7:30 7:33 7:33 7:40 7:50 8:00 803 8:10 l 8:25 8:33 8:33 8:40 6:55 9:03 9:10 9:30 9:33

Sídliště Ďáblice 0 7:22 7:32 7:34 7:34 7:42 7:52 8 02 8:04 8:12 8:17 8:27 8:34 8:34 B:42 8:57 9:04 9:12 9:32 9:34
Ládvl v 0 7:26 7:36 7:37 7:37 7:46 7:56 8:06 8:08 8:16 8:21 8:31 8:38 8:38 8:46 9:01 9:08 9:1G 9:36 9:38

@ BULOVKA 0 > / 7:43 7:44 7:44 8:15 8:45 8:53 9:15 9:43

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. Pokračování seznamu spojů na stránce 2 / 4

Stránka 1/4 Soft CHAPS s^o^s r.o



do 8.12.2018

Platnost:
od 1.1.2018

Pokračování ze str, 2/3
tarifní

pásmo
PID

BULOVKA 0
Ládvi v 0
Sídliště Ďáblice 0

x Ďáblický hřbitov 0
x K Letňanům 0

Ďáblice B
Březiněves B

x Na Boleslavce B
>; Bořanovice 1

Líbezníce.l 1
Libeznlce.il 1

x Zlonín.Rozc. 1
x Před boj, Rozc. 2
x Kojetice,Tůmovka 2
x Kojetice, Rozc. 2
x Neratovice.Byskovice 2

Neratovice,8yšk o vická 2
Neratovice,! II. ZŠ 2
Nera to více, Kojetická 2

| NERATOVICE,DŮM KULTURY 2
x NERATOVICE.U VOJTĚCHA 2
x Libiš,Aul.sl. 2
x Li bis, U Slá visty 2

Libiš,Samoobsluha 2
LIBIŠ,OBEC 2
Obříství,Štěpánský most 3
Obříství,Štěpánský most 3
OBŘÍSTVÍ 3

x Obřistvi.Dušníky 3
Chlumín 2
Záleziice 3
ZALEZLICE.KOZAROVICE 3 '

100348

348
PRAŽSKA IfJTEGROVANA DOPRAVA (PID)

Mš&ká doprava Praha

imra*
IdT T5?

©t
6.

Praha,Bulovka - Zálezlice,Kozárovice

^ Dopravce: ARRIVA CITY s.r.o. 

amvo u Stavoservisu 6921 b, 108 00 Praha 10. lei. +420 311 879 052

TST "T??"
*

Tb/

*

"TdT

©t
i

171
K
b

Tm
©+

l7o T77
i*.

181T7a
©t
í> b

19:33 20:03
1945
19:48
1949
19:50
19:51
19:54
19:55
19:56
19:58
20:00
20:02
20:03
20:04
20:05
20:07
20:08
20:11
20:13
20:16
20:17
20:19
20:20
20:21
20:22
20:26
20:27
20:29
20:31
20:34
20:38
20:40

19:45 
19:48 
1949 
19 50 
19:52 
19:55 
19:56 
19:57 
19:59 
20:01 
20:03 
20:04 
20:05 
20:06 
20:08 
20:09 
20:12 
20:14 
20:17 
20:18 
20:20 
20:21 
20:22 
20:23

20-15
20:18
2019
20:20
20:21
20:24
20:25
20:26
20:28
20:30
20:32
20:33
20:34
20:35
20:37
20:38
20:41
20:43
20:46
20:47
20:49
20:50
20:51
20:52

20:15
20:18
20:19
20:20
20:21
20:24
20:25
2026
20:23
20:30
20:32
20:33
20:34
20:35
20:37
20:38
20:41
20:43
20:46
20:47

20:45 
20:48 
20:49 
20:50 
20:51 
20:54 
20:55 
20:56 
20:58 
21:00 
21:02 
21:03 
21:04 
21:05 
21:07 
21:08 
21:11 
21:13 
21:16 
21:17 
21:19 
21:20 
21:21 
21:22 
21:26 
21:27 
21:29

2115
21:18
21:19
21:20
21:21
21:24
21:25
21:26
21:28
21:30
21:32
21:33
21:34
21:35
21:37
21:38
21:41
21:43
21:46
21:47
21:49
21:50
21:51
21:52

21:15
21:18
21.19
21:20
21:21
21:24
21:25
21:26
21:28
21:30
21:32
21:33
21:34
21:35
21:37
21:38
21:41
21:43
21:46
21:47

21 45 
21:48 
21 49 
21 50 
21:51 
21:54 
21:55 
21:56 
21:58 
22:00 
22:02 
22:03 
22:04 
22:05 
22:07 
22:08 
22:11 
22:13 
22:16 
22:17 
22:19 
22:20 
22:21 
22:22 
22:26 
22:27 
22:29

21:45 
21:48 
21 49 
21:50 
21:51 
21:54 
21:55 
21:56 
21:58 
22:00 
22:02 
22:03 
22:04 
22:05 
22:07 
22:08 
22:11 
22:13 
22:16 
22:17 
22:19 
22:20 
22:21 
22:22 
22:26 
22:27 
22:29

22:15
22:18
22:19
22:20
22:21
22:24
22:25
22:26
22:28
22:30
22:32
22:33
22:34
22:35
22:37
22:38
22:41
22:43
22:46
22:47
22:49
22:50
22:51
22.52

22:15
22:18
22:19
22:20
22:21
22:24
22:25
22:26
22:28
22:30
22:32
22:33
22:34
22:35
22:37
22:38
22:41
22:43
22:46

22:45
22:48
22:49
22:50
22:51
22:54
22:55
22:56
22:58
23:00
23:02
23:03
23:04
23:05
23:07
23:08
23:11
23:13
23:16
23:17
23:19
23:20
23:21
23:22

23:30
23:33
23:34
23:35
23:36
23:39
23:40
23:41
23:43
23:45
23:47
23:48
23:49
23:50
23:52
23:53
23:56
23:58
0:01

23:30
23:33
23:34
23:35
23:36
23:39
23:40
23:41
23:43
23:45
23:47
23:48
23:49
23:50
23:52
23:53
23:56
23:58
0:01

040 
0:43 
044 
0 45 
0:46 
0:49 
0:50 
0:51 
0:53 
0:55 
0:57 
0:58 
0:59 
1:00 
1:02 
1:03 
1:06 
1:08 
1:11

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.
informace o provozu PiO na lei,: 234 704 560; na internetu: WWW.píd.CZ 

na znamení
jede v pracovních cínech 
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky 
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo, 
jede také 30.3,, 5.7.. 6.7., 28.9. a 17.11. 
nejede 30 3., 5.7., 6.7., 28.9. a 17.11.

x

©
+

b
m
m

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda $ předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

Stránka 3 / 3



100348

348
PKA2SKA IN I fcCSKQVANA POPKAVA (HID) 

Městská doprava Praha Praha, Bulovka •- Záleží ice,Kozárovice

^ Dopravce: ARRIVA CITY s.r.o.
310, tel. +420 311 675 052 do 8.12.2018

Kiatnost:

Od 1.1.2018

tantni “7rinr-sr-srTT~w“5T-srTTirTT■ww-nr W \\\ 'HIS
Pokračovánizestr. 1/3 pásmo * m v. m * m * ©t * * X ©r ©tpm k k A A

BULOVKA 0 13:03 13:33 14:09 14:33 15:09 15:33
Ládví 0 13:15 13:15 13:36 13:45 13:51 14:06 14:15 14:21 14:36 14:45 14:51 15:06 15:15 15:21 15:36 15:45 15:51 16:06 16:15
Sídliště Ďáblice 0 13:18 13:18 13:39 13:48 13:54 14:09 14:18 14:24 14:39 14:48 14:54 15:09 15:16 15:24 15:39 15:48 15:54 16:09 16:16

X Ďáblický hřbitov 0 13:19 13:19 13:40 13:49 13:55 14:10 14:19 14:25 14:40 14:49 14:55 15:10 15:19 15:2b 15:40 16:49 15:55 16:10 16:19
X K Letnanům 0 13:20 13:20 13:41 13:50 13.56 14:11 14:20 14:26 14:41 14:50 14:56 15:11 15:20 15:26 15:41 15:50 15:56 16:11 16:20

Ďáblice B 13:22 13:22 13:43 13:52 13:58 14:13 14:22 14:28 14:43 14:52 14:58 15:13 15:22 15:28 15:43 15:52 15:58 16:13 16:22
Březiněves B 13:25 13:25 13:46 13:55 14:01 14:16 14:25 14:31 14:46 14:55 15:01 15:16 15:25 15:31 15:46 15:55 16:01 16:16 16 25

X Na Bolcsfavcc B 13:26 13:26 13:47 13:56 14:02 14:17 14:26 14:32 14:47 14:56 15:02 15:17 15:26 15:32 15:47 15:56 1602 16:17 16:26
X Bořanovice 1 13:27 13:27 13:48 13:57 14:03 14:18 14:27 14:33 14:48 14:57 15:03 15:18 15:27 15:33 15:48 15:57 16:03 16:18 16:27

Líbezníce,! 1 13:29 13:29 13:50 13:59 14:05 14:20 14:29 14:35 14:50 14:59 15:05 15:20 15:29 15:35 15:50 15:59 16:05 16:20 16:29
Libeznice.il 1 13:31 13:31 13:52 14:01 14:07 14:22 14:31 14:37 14:52 15:01 15:07 15:22 15:31 15.37 15:52 16:01 16:07 16:22 16:31

X Zlonín.Rozc. 1 13:34 13:34 13:55 14:04 14:10 14:25 14:34 14:40 14:55 15:04 15:10 15:25 15:34 15:40 15:55 16:04 16:10 16:25 16:34
X Předboj. Rozc. 2 13:35 13:35 13:56 14:05 14:11 14:26 14:35 14:41 14:56 15:05 15:11 15:26 15:35 15:41 15:56 16:05 16:11 16:26 16:35
X Kojetice .Tůmovka 2 13:36 13:36 13:57 14:06 14:12 14:27 14:36 14:42 14:57 15:06 15:12 15:27 15:36 15:42 15:57 16:06 16:12 16:27 16:36
X Kojetice, Rozc. 2 13:37 13:37 13:58 14:07 14:13 14:28 14:37 14:43 14:58 15:07 15:13 15:26 15:37 15:43 15:58 16:07 16:13 16:28 16:37
X Ne ratovice, By škovice 2 13:39 13:39 14:00 14:09 14:15 14:30 14:39 14:45 15:00 15:09 15:15 15:30 15:39 15:45 16:00 16:09 16:15 16:30 16:39

Ne ratovice, By šk o vická 2 13:40 13:40 14:01 14:10 14:16 14:31 14:40 14:46 15:01 15:10 15:16 15:31 15:40 15:46 16:01 16:10 16:16 16:31 16:40
Neratovice, III.2$ 2 13:43 13:43 14:04 14:13 14:19 14:34 14:43 14:49 15:04 15:13 15:19 15:34 15:43 15:49 16:04 16:13 16:19 16:34 16:43
Ne ratovice, Kojetická 2 13:45 13:45 14:06 14:15 14:21 14:36 14:45 14:51 15:06 15:15 15:21 15:36 15:45 15:51 16:06 16:15 16:21 16:36 16:45
NERATOVICE.DŮM kultury 2 13:48 13:48 14:09 14:18 14:24 14:39 14:48 14:54 15:09 15:18 15:24 15:39 15:48 15:54 16:09 16:18 16:24 16:39 16:48

X NERATOVICE.U VOJTĚCHA 2 13:49 13:49 14:10 14:19 14:25 14:40 14:49 14:55 15:10 15:19 15:25 15:40 15:49 15:55 16:10 16:19 16:25 16:40 16:49
X Libiš.Aut.sL 2 13:51 14:12 14:21 14:27 14:42 14:57 15:12 15:21 15:27 15:42 15:57 16:1? 16:21 16:27 16:42
X Libiš,U Slávisty 2 13:52 14:13 14:22 14:28 14:43 14:58 15:13 15:22 15:28 15:43 15:56 16:13 1622 16:28 16:43

Li bis .Samo obsluha 2 13:53 14:14 14:23 14:29 14:44 14:59 15:14 15:23 15:29 15:44 15:59 16:14 16:23 16:29 16:44
LIBIŠ,OBEC 2 13:54 14:15 14:24 14:30 14:45 15:00 15:15 15:24 15:30 15:45 16:00 16:15 16:24 16:30 16:45
Obříství,Štěpánský most 3 13:58 14:19 14:28 14:49 15:19 15:28 15:49 16:19 16:28 16:49
Ohřiství,Štěpánský mast 3 13:59 14:20 14:29 14:50 15:20 15:29 15:50 16:20 16:29 16:50
OBŘISTVl 3 14:01 14:22 14:31 14:52 15:22 15:31 15:52 16:22 16:31 16:52

X Obřístvi.Dušníky 3 14:24 15:54
Chlumín 2 14:27 15:57
Záleziice 3 14:31 16:01
ZALEZLICE.KOZAROVICE 3 > f 14:33 16:03

tarifní •115 117 119 1Í1 ] 2$ 1Í5 1^7 1W 131 133 T3T iáé “I'M Í4Í 145 147 149 151
Pokračováni pásmo X * m * ©t X X ©t K K (Dt * ©f X X x

PID š. a A. &. A
BULOVKA 0 16:09 16:33 17:09 17:33 18:03 18:09 18:33 19:03 19:09
Ládví v 0 16:21 16:36 16:45 16:51 17:06 17:15 17:21 17:36 17:45 17:51 18:06 18:15 18:21 18:36 18:45 18:51 19:06 19:15 19:21
Sídliště Ďáblice 0 16:24 16:39 16:48 16:54 17:09 17:18 17:24 17:39 17:48 17:54 18:09 18:18 18:24 18:39 18:48 18:54 19:09 19:18 19:24

X Ďáblický hřbitov 0 16:25 16:40 16:49 16:55 17:10 17:19 17:25 17:40 17:49 17:55 18:10 18:19 18:25 18:40 18:49 18:55 19:10 19.19 19:25
X K Letnanům 0 16:26 16:41 16:50 16:56 17:11 17:20 17:26 17:41 17:50 17:56 18:11 18:20 18:26 18:41 18:50 18:56 19:11 19:20 19:26

Ďáblice B 16:28 16:43 16:52 16:58 17:13 17:22 17:28 17:43 17:52 17:58 18:13 18:22 18:28 18:43 18:52 18:58 19:13 19:22 19:28
Březiněves B 16:31 16:46 16:55 17:01 17:16 17:25 17:31 17:46 17:55 18:01 18:16 18:25 18:31 18:46 18:55 19:01 19:16 19:25 19:31

X Na Boleslavce B 16:32 16:47 16:56 17:02 17:17 17:26 17:32 17:47 17:56 18:02 18:17 18:26 18:32 18:47 18:56 19:02 1917 19:26 19:32
X Bořanovice 1 16:33 16:48 16:57 1 7:03 17:18 1 7:27 17:33 17:48 17:57 18:03 18:18 18:27 18:33 18:48 18:57 19:03 19:18 19:27 19:33

Líbezníce,I 1 16:35 16:50 16:59 17:05 17:20 17:29 17:35 17:50 17:59 18:05 18:20 18:29 18:3S 18:50 18:59 19:05 19:20 19:29 19:35
Líbezníce JI 1 16:37 16:52 17:01 17:07 17:22 17:31 17:37 17:52 18:01 18:07 18:22 18:31 18:37 18:52 19:01 19:07 19:22 19:31 19:37

X Zlonín, Rozc. 1 16:40 16:55 17:04 17:10 17:25 17:34 17:40 17:55 18:04 18:10 18:25 18:34 18:40 18:55 19:04 19:10 19:25 19:34 19:40
X Předboj, Rozc. 2 16:41 16:56 17:05 17:11 17:26 17:35 17:41 17:56 18:05 18:11 18.26 18:35 13:41 16:56 19:05 19:11 19:26 19:35 19:41
X Kojetice.Tú movk a 2 16:42 16:57 17:06 17:12 17:27 17:36 17:42 17:57 18:06 18:12 18:27 18:36 18:42 18:57 19:06 19:12 19:27 19:36 19:42
X Kojetice, Rozc. 2 16:43 16:58 17:07 17:13 17:28 17:37 17:43 17:58 18.07 18:13 18:28 18:37 18:43 18:58 19:07 19:13 19:28 19:37 19:43
X Ne ra to v i ce, By ško více 2 16:45 17:00 17:09 17:15 17:30 17:39 17:45 18:00 18:09 18:15 18:30 18:39 18:45 19:00 19:09 19:15 19:30 19:39 19:45

Neratovice.ByŠkovícká 2 16:46 17:01 17:10 17:16 17:31 17:40 17:46 18:01 18:10 18:16 18:31 18:40 18:46 19:01 19:10 19:16 19:31 19:40 19:46
Neratovice.lll.ZŠ 2 16:49 17:04 17:13 17:19 17:34 17:43 17:49 18:04 18:13 18:19 18:34 16:43 18:49 19:04 19:13 19:19 19:34 19:43 19:49
Neratovice, Kojetická 2 16:51 17:06 17:15 17:21 17:36 17:45 17:51 18:06 18:15 18:21 18:36 16:45 18:51 19:06 19:15 19:21 19:36 19:45 19:51
NERATOVICE.DŮM KULTURY 2 16:54 17:09 17:18 17:24 17:39 17:48 17:54 18:09 18:18 18:24 18:39 13:48 18:54 19:09 19:18 19:24 19:39 19:48 19:54

X NERATOVICE.U VOJTĚCHA 2 16:55 17:10 17:19 17:25 17:40 17:49 17:55 18:10 18:19 18:25 18:40 16:49 18:55 19:10 19:19 19:25 19:40 19:49 19:55
X Libiš.Aut.st. 2 16:57 17:12 17:21 17:27 17:42 17:57 18:12 18:21 18:27 18:42 18:57 19:12 19:21 19:27 19:42 19:57
X Libiš,U Slávisty 2 16:58 17:13 17:22 17:28 17:43 17:58 18:13 18:22 18:28 18:43 18:56 19:13 19:22 19:28 19:43 19.58

Libiš,Samoobsluha 2 16:59 17:14 17:23 17:29 17:44 17:59 18:14 18:23 18:29 18:44 18:59 19:14 19:23 19:29 19:44 19:59
LIBIŠ,OBEC 2 17:00 17:15 17:24 17:30 17:45 18:00 18:15 18:24 18:30 18:45 19:00 19:15 19:24 19:30 19:45 20:00
Obříství,Štěpánský most 3 17:19 17:28 17:49 18:19 18:28 18:34 15:49 19:26 19:34
Obříství,Štěpánský most 3 17:20 17:29 17:50 18:20 18:29 18:35 18:50 19:29 19:35
OBŘÍSTVÍ 3 17:22 17:31 17:52 18:22 18:31 18:37 18:52 19:31 19:37

X Obřístvi.Dušníky 3 17:54
Chíumin 2 17:57
Záleziice 3 18:01
ZÁIEZUCF,KOZÁROVICE 3 > 18:03

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. Pokračování seznamu spojů na stránce 3/3

Stránka 2 / 3 Soft. CHAPS sgo^s r.o



do 8.12.2018

Platnost:

od 1.1.2018
100348

348
PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA {PID)

Mostská doprava Praha

ffiJÚHři

Praha,Bulovka ■ Záleziice,Kozárovice

Dopravce: ARRIVA CITY s.r.o.
OlTivo U Stavoservisu 692f1h,10BO0 Praha 10, lei +4?0 311 R79 05?

tarifní 1 ~ó & } y w Vi Vi -I/ ID z\ *11 U i\ !1'1 ir i/
pásmo y K ©+ y y y © t y y y © + y y m y y <£>

PID & i. i. *>51) Ef3 k & m
BULOVKA 0 5:28 5:33 G:13 6:18 6:18 6:38 7:03 7:03 7:08 7:33 7:38 8:03
Ládví v 0 4:50 5:15 5:40 5:45 6:05 6:25 6:30 5:30 6:35 6:50 7:05 7:15 7:15 7:20 7:35 7:45 7:50 8:05 815
Sídliště Ďáblice 0 4:53 5:18 5:43 5:46 6:08 6:28 6:33 5:33 6:38 6:53 7:08 7:18 7:10 7:23 7:35 7:48 7:53 8:08 818

x Ďáblický hřbitov 0 4:54 5:19 5:44 5:49 6:09 6:29 6:34 6:34 6:39 6:54 7:09 7:19 7:19 7:24 7:39 7:49 7:54 8:09 8:19
x K Letnaníím D 4:55 5:20 5:45 5:50 6:10 6:30 6:35 6:35 6:40 6:55 7:10 7;20 7:20 7:25 7;40 7:50 7:55 8:10 8 20

Ďáblice B 4:56 5:21 5:46 5:51 6:12 6:32 6:36 6:36 6:42 6:57 7:12 7:21 7:21 7:27 7:42 7:51 7:57 8:12 8:22
Březiněves B 4:59 5:24 5:49 5:54 6:15 6:35 6:39 6:39 6:45 7:00 7:15 7:24 7:24 7:30 7:45 7:54 8:00 8:15 8:26

x Na Boleslavce B 5:00 5:25 5:50 5:55 6:16 6:36 6:40 6:40 6:46 7:01 7:16 7:25 7:25 7:31 7:46 7:55 8:01 8:16 8:26
x Bořanovice 1 5:01 5:26 5:51 5:56 6:17 6:37 6:41 6:41 6:47 7:02 7:17 7:26 7:26 7:32 7:47 7:56 8:02 8:17 8:27

Líbezníce,! 1 5:03 5:28 5:53 5:56 6:19 6:39 6:43 6:43 6:49 7:04 7:19 7:20 7:20 7;34 7:49 7:58 6:04 8:19 8:29
Líbezníce,II 1 5:05 5:30 5:55 6:00 6:21 6:41 6:45 6:45 6:51 7:06 7:21 7:30 7:30 7:36 7:51 6:00 8:06 8:21 8:31

x Zlonín,Rozc. 1 5:07 5:32 5:57 6:03 6:24 6:44 6:47 6:47 6:54 7:09 7:24 7:32 7:32 7:39 7:54 6:03 8:09 0:24 8:34
x Předboj,Rozc. 2 5:06 5:33 5:50 6:04 6:25 6:45 6:48 6:48 6:55 7:10 7:25 7:33 7:33 7:40 7:55 8:04 8:10 0:25 8:35
x Koj etice .Tňmovka 2 5:09 5:34 5:59 6:05 6:26 6:46 6:49 6:49 6:56 7:11 7:26 7:34 7:34 741 756 8:05 8:11 8:26 8:36
x Kojetice,Rozc. 2 5:10 5:35 6:00 6:06 6:27 6:47 6:50 6:50 6:57 7:12 7:27 7:35 7:35 7 42 7 57 8:06 8:12 6:27 8:37
x Nera lovíce.Byškovice 2 5:12 5:37 6:02 6:08 6:29 6:49 6:52 6:52 6:59 7:14 7:29 7:37 7:37 7:44 7:59 8:08 8:14 8:29 8:39

N e ra lovíce ,Byškovickó 2 5:13 5:38 6:03 6:09 6:30 6:50 6:53 6:53 7:00 7:15 7:30 7:38 7:33 7:45 8:00 8:09 8:15 8:30 8:40
Ne ratovice ,III.ZS 2 5:16 5:41 6:06 6:12 6:33 6:53 6:56 6:56 7:03 7:10 7:33 7:41 7:41 7:48 803 8:12 8:18 8:33 8:43
N e ratovice .Kojetická 2 5:18 5:43 6:08 6:14 6:35 6:55 6:58 6:58 7:05 7:20 7:35 7:43 7:43 7:50 8:05 8:14 8:20 8:35 8:45
NERATOVICE.DÚM KULTURY 2 5:21 5:46 6:11 6:17 6:38 6:58 7:01 7:01 7:08 7:23 7:38 7:46 7:46 7:53 8:08 8:17 8:23 8:38 8:48

x NERATOVICE.U VOJTĚCHA 2 5:22 5:47 6:12 6:18 6:39 6:59 7:02 7:24 7:47 7:47 7:54 8:09 8:18 8:24 8:49
x Libiš.Aut.st. 2 5:24 5:49 6:14 6:20 6:41 7:01 7:04 7:26 7:49 7:56 8:11 6:20 8:26
x Libiš, U Slávisty 2 5:25 5:50 6:15 6:21 6:42 7:02 7:05 7:27 7:50 7:57 8:12 8:21 8:27

Libiš.Samoobsluha 2 5:26 5:51 6:16 6:22 6:43 7:03 7:06 7:20 7:51 758 8 13 8:22 8:26
LIBIŠ,OBEC 2 5:27 5:52 6:17 6:23 6:44 7:04 7:07 7:29 7:52 7.59 8.14 8:23 8:29
Obříství,Štěpánský most 3 5:31 6:27 7:08 7:33 8:03 8:27 8:33
O bří štvi, Štěpánský most 3 5:32 6:28 7:09 7:34 6:04 8:28 8:34
OBŘISTVl 3 5:34 6:30 7:11 7:36 8:06 8:30 8:36

x Obrístvi.DiJŠníky 3 6:32 8:08
Chlumín 2 6:35 6:11
Záleziice 3 6:39

; ZALEZLICE.KOZAROVICE 3 > ' 6:41
tarihni 39 41 43 45 47 49 51 53 55 57 59 61 63 65 67 69 71 73 75

Pokračování pásmo y X ©+ y y m * © y X © * m y ®t y ©4
PID [HR t fc. & 6. f.

BULOVKA 0 8:13 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33
Ládvi ^ 0 8:25 8:46 8:45 9:15 9:15 9:40 9:45 10:15 10:15 10:40 10:45 11:15 11.15 11:45 11:45 12:15 12:15 12:45 12:45
Sídliště Ďáblice 0 8:28 8:48 8:48 9:18 9:18 9:48 9:48 10:18 10:18 10:48 10:48 11:18 11:18 11:48 11:48 12:18 12:18 12:48 12:48

x Ďáblický hřbitov 0 8:29 8:49 8:49 9:19 9:19 9:49 9:49 10:19 10:19 10:49 10:49 11:19 11:19 11:49 11:49 12:19 12:19 12:49 12:49
x KLetňanúm 0 8:30 8:50 8:50 9:20 9:20 9:50 9:50 10:20 10:20 10:50 10:50 11:20 11:20 11:50 11:50 12:20 12:20 12:50 12:50

Ďáblice B 8:32 8:52 8:52 9:22 9:22 9:52 9:52 10:22 10:22 10:52 10:52 11:22 11:22 11:52 11:52 12:22 12:22 12:52 12:5 2
Březiněves B 8:35 8:55 8:55 9:25 9:25 9:55 9:55 10:25 10:25 10:55 10:55 11:25 11:25 11:55 11:55 12:25 12:25 12:55 12:55

x Na Boleslavce B 8:36 8:56 8:56 9:26 9:26 9:56 9:56 10:26 10:26 10:56 10:56 11:26 11:26 11:56 11:56 12:26 12:26 12:56 12:56
x Bořanovice 1 8:37 8:57 8:57 9:27 9:27 9:57 9:57 10:27 10:27 10:57 10:57 11:27 11:27 11:57 11:57 12:27 12:27 12:57 12:57

Líbezníce,! 1 8:39 8:59 8:59 9:29 9:29 9:59 9:59 10:29 10:29 10:59 10:59 11:29 11:29 11:59 11:59 12:29 12:29 12:59 12:59
Líbezníce,II 1 8:41 9:01 9:01 9:31 9:31 10:01 10:01 10:31 10:31 11:01 11:01 11:31 11:31 12:01 12:01 12:31 12:31 13:01 13:01

x Zlonín,Rozc. 1 8:44 9:04 9:04 9:34 9:34 10:04 10:04 10:34 10:34 11:04 11:04 11:34 11:34 12:04 12:04 12:34 12:34 13:04 13:04
x Předboj,Rozc 2 6:45 9:05 9:05 9:35 9:35 10:05 10:05 10:35 10:35 11:05 11:05 11:35 11:35 12:05 12:05 12:35 12:35 13:05 13:05
x KojetÍG8,Tůmovka 2 8:46 9:06 9:06 9:36 9:36 10:06 10:06 10:36 10:36 11:06 11:06 11:36 11:36 12:06 12:06 12:36 12:36 13:06 13:06
x Kojetice, Rozc. 2 8:47 9:07 9:07 9:37 9:37 10:07 10:07 10:37 10:37 11:07 11:07 11:37 11:37 12:07 12:07 12:37 12:37 13:07 13:07
x Neratovice, By ško více 2 8:49 9:09 9:09 9:39 9:39 10:09 10:09 10:39 10:39 11:09 11:09 11:39 11:39 12:09 12:09 12:39 12:39 13:09 13:09

Neratovice, Byškovícká 2 6:50 9:10 9:10 9:40 9:40 10:10 10:10 10:40 10:40 11:10 11:10 11:40 11:40 12:10 12:10 12:40 12:40 13:10 13:10
Neratovice, III. Zš 2 8:53 9:13 9:13 9:43 9:43 10:13 10:13 10:43 10:43 11:13 11:13 11:43 11:43 12:13 12:13 12:43 12:43 13:13 13:13
Ne ratovice, Kojetická 2 8:55 9:15 9:15 9:45 9:45 10:15 10:15 10:45 10:4$ 11:15 11:15 11:45 11:45 12:15 12:15 12:45 12:45 13:15 13:15

I NERATOVICE,DŮM KULTURY 2 8:58 9:18 9:18 9:46 9:48 1U:18 10:18 10:40 10:48 11:18 11:18 11:40 11:40 12:18 12:18 12:40 12:48 13:18 13:18
x NERATOVICE.U VOJTĚCHA 2 8:59 9:19 9:19 9:49 9:49 10:19 10:19 10:49 10:49 11:19 11:19 11:49 11:49 12:19 12:19 12:49 12:49 13:19 13:19
x Libiš,Aut st. 2 9:01 9:21 9:21 9:51 10:21 10:21 10:51 11:21 11:21 11:51 12:21 12:21 12:51 13:21 13:21
x Líbíš,U Slávisty 2 9:02 9:22 9:22 9:52 10:22 10:22 10:52 11:22 11:22 11:52 12:22 12:22 12:52 13:22 13:22

Libiš.Samoobsluha 2 9:03 9:23 9:23 9:53 10:23 10:23 10:53 11:23 11:23 11:53 12:23 12:23 12:53 13:23 13:23
LIBIŠ.OBEC 2 9:04 9:24 9:24 9:54 10:24 10:24 10:54 11.24 11:24 11:54 12:24 12:24 12:54 13:24 13:24
Obři štvi, Štěpánský most 3 9:28 9:28 10:28 10:28 11:28 11:28 12:28 12:28 13:28 13:28
Obříství,Štěpánský mosl 3 9:29 9:29 10:29 10:29 11:29 11:29 12:29 12:29 13:29 13:29
OBŘÍSTVÍ 3 9:31 9:31 10:31 10:31 11:31 11:31 12:31 12:31 13:31 13:31

x ObřistvírDušníky 3 11:33 12:33
Chlumín 2 11:36 12:36
7álezlice 3 11:40 12:40
ZALEZLICE.KOZAROVICE 3 v / 11:42 12:42

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. Pokračování seznamu spojů na stránce 2 / 3

Stránka 1 / 3 Soft. CHAPS spol. s r.o.



100348

348
PRAŽSKA IN TYGROVANÁ DOPRAVA 

slská doprava Praha
PID)

i

Praha,Bulovka - Záleziice,Kozárovice Hair

od 1.1
lost:
.2018

>.2018iiwgw■gu ^ Dopravce: ARRIVA CITY s.r.o. 
on-ivo u Stavoservisu 692'1b,108 00 Praha 10. tel. -420 311 079 052 do 8.1 í

Opačný směr tantni 7& tu Ú2 84 86 tftf 90 92 94 1u2 ■toa 108 110 M2 114
Pokračování ze str. 1/4 pásmo t X © t © X © t X m X m x ®t X m

PID *EH *BB i m iCE EB m b b b
ZALEZLICE.KOZAROVICE 3 12:06
ZáJezlice 3 12:10
Chlumin 2 12:14

x Obřistvi.Dušniky 3 12:17
OBŘÍSTVÍ 3 8:52 9:19 9:22 9:52 10:19 10:22 10:52 11:19 11:22 12:19 12:22
Obříství,Štěpánský most 3 8:54 9:21 9:24 9:54 10:21 10:24 10:54 11:21 11:24 12:21 12:24
ObřistvI.Štépánský mosl 8:55 9:22 9:25 9:55 10:22 10:25 10:55 11:22 11:25 12:22 12:25

odj. 8:55 9:22 9:25 9:55 í 0:22 i 0:25 10:55 11:22 11:25 12:22 12:25
LIBIŠ.OBEC 2 8:57 9:24 9:27 9:54 9:57 10:24 10:27 10:54 10:57 11:24 11:27 11:54 12:24 12:27 12:54
Li bis .Samoobsluha 2 8:58 9:25 0:28 9:55 9:58 10:25 10:28 10:55 10:58 11:25 11:28 11:55 12:25 12:28 12:55

x Libiš,U Slávisty 2 8:59 9:26 9:29 9:56 9:59 10:26 10:29 10:56 10:59 11:26 11:29 11:56 12:26 12:29 12:56
x Libiš.Aut.st. 2 9:00 9:27 9:30 9:57 10:00 10:27 10:30 10:57 11:00 11:27 11:30 11:57 12:27 12:30 12:57
x NERATOVICE.U VOJTĚCHA 2 9:01 9:28 9:31 9:58 10:01 10:01 10:28 10:31 10:58 11:01 11:01 11:28 11:31 11:58 12:01 12:28 12:31 12:50 13:01

NÉRATOVICE.OŮM KULTURY 2 9:04 9:31 9:34 10:01 10:04 10:04 10:31 10:34 11:01 11:04 11:04 11:31 11:34 12:01 12:04 12:31 12:34 13:01 13:04
N o ratovice .Kojetická 2 9:07 9:34 9:37 10:04 10:07 10:07 10:34 10:37 11:04 11:07 11:07 11:34 11:37 12:04 12:07 12:34 12:37 13:04 1307
Neratovice.lll.ZŠ 2 9:10 9:37 9:40 10:07 10:10 10:10 10:37 10:40 11:07 11:10 11:10 11:37 11:40 12:07 12:10 12:37 12:40 13:07 13:10
N e ratovice ,Byško vick á 2 9:13 9:40 9:43 10:10 10:13 10:13 10:40 10:43 11:10 11:13 11:13 11:40 11:43 12:10 12:13 12:40 12:43 13:10 13:13

x Ne ratovice, By ško vice 2 9:14 941 9:44 10:11 10:14 10:14 10:41 10:44 11:11 11:14 11:14 11:41 11:44 12:11 12:14 12:41 12:44 13:11 13:14
x Kojetice.Rozc. 2 9:16 9:43 9:46 10:13 10:16 10:16 10:43 10:46 11:13 11:16 11:16 11:43 11:46 12:13 12:16 12:43 12:46 13:13 13:16
x Kojetice, Tůmovka 2 0:17 0:44 9:47 10:14 10:17 10:17 10:44 10:47 11:14 11:17 11:17 11:44 11:47 12:14 12:17 12:44 12:47 13:14 13:17
x Předboj, Rozc. 2 9:18 9:45 9:48 10:15 10:18 10:18 10:45 10:48 11:15 11:18 11:18 11:45 11:46 12:15 12:18 12:45 12:4$ 13:15 13:18
x Zlonín,Rozc. 1 9:19 9:46 9:49 10:16 10:19 10:19 10:46 10:49 11:16 11:19 11:19 11:46 11:49 12:16 12:19 12:46 12:49 13:16 13:19

Líbezníce. II 1 9:22 9:49 9:52 10:19 10:22 10:22 10:49 10:52 11:19 11:22 11:22 11:49 11:52 12:19 12:22 12:49 12:52 13:19 13:22
Líbezoice.l 1 9:24 9:51 9:54 10:21 10:24 10:24 10:51 10:54 11:21 11:24 11:24 11:51 11:54 12:21 12:24 12:51 12:54 13:21 13:24

x Bořanovice 1 9:26 9:53 9:56 10:23 10:26 10:26 10:53 10:56 11:23 11:26 11:26 11:53 11:56 12:23 12:26 12:53 12:56 13:23 13:261
x Na Boleslavce B 9:27 9:54 9:57 10:24 10:27 10:27 10:54 10:57 11:24 11:27 11:27 11:54 11:57 12:24 12:27 12:54 12:57 13:24 13:27

Březiněves B 9:28 9:55 9:58 10:25 10:28 10:28 10:55 10:58 11:25 11:28 11:28 11:55 11:58 12:25 12:2$ 12:55 12:56 13:25 13:28
Ďáblice B 9:31 9:58 10:01 10:28 10:31 10:31 10:58 11:01 11:28 11:31 11:31 11:56 12:01 12:26 12:31 12:58 13:01 13:28 13:31

x K Letňanům 0 9:32 9:59 10:02 10:29 10:32 10:32 10:59 11:02 11:29 11:32 11:32 11:59 12:02 12:29 12:32 12:59 13:02 13:29 13:32
x Ďáblický hřbilov 0 9:33 10:00 10:03 10:30 10:33 10:33 11:00 11:03 11:30 11:33 11:33 12:00 12:03 12:30 12:33 13:00 13:03 13:30 13:33

Sídliště Ďáblice 0 9:34 10:02 10:04 10:31 10:34 10:34 11:01 11:04 11:31 11:34 11:34 12:01 12:04 12:31 12:34 13:01 13:04 13:31 13:34
Ládvf 0 9:3$ 10:06 10.08 10:35 10:38 10:38 11:05 11:08 11:35 11:38 11:38 12:05 12:08 12:35 12:38 13:05 13:08 13:35 13:38

<5> BULOVKA 0 > f 9:45 10:15 10:42 10:45 11:15 11:42 12:15 12:42 13:15 13:42
Opačný směr tanfn i 116 118 1W 122 124 126 128 136 132 134 136 138 140 142 144 146 148 150 1f)2
Pokračováni pásmo * m- x m * dH- K x ©t X X m X X m X X ©t X

PID b 4. b b b b
ZALEZLICE.KOZAROVICE 3 13:08 14:4G 16:16
Záleziice 3 13:10 14:48 16:1$
Chlumín 2 13:14 14:52 16:22

x Obřístvi.Dušníky 3 13:17 14:55 16.25
OBŘÍSTVÍ 3 13:19 13:22 13:49 14:22 14:27 14:57 15:22 15:27 15:57 16:22 16:27
Obříství,štěpánský most 3 13:21 13:24 13:51 14:24 14:29 14:59 15:24 15:29 15:59 16:24 16:29
Obříství.štěpánský most ...RtU* 3 13:22 13:25 13:52 14:25 14:30 15:00 15:25 15:30 16:00 16:25 16:30

odj. 13:22 13:25 13:62 14:25 14:30 15:00 15:25 15:30 16:00 16:25 16:30
LIBIŠ.OBEC 2 13:24 13:27 13:54 14:17 14:27 14:32 14:47 15:02 15:17 15:27 15:32 15:47 16:02 16:17 16:27 16:32
Li bis .Samoobsluh a 2 13:25 13:28 13:55 14:18 14:28 14:33 14:48 15:03 15:1B 15:28 15:33 15:48 16:03 16:18 16:28 16:33

x Libiš, U Slávisty 2 13:26 13:29 13:56 14:19 14:29 14:34 14:49 15:04 15:19 15:29 15:34 15:49 1604 16:19 16:29 16:34
x Libiš.Autst. 2 13:27 13:30 13:57 14:20 14:30 14:35 14:50 15:05 15:20 15:30 15:35 15:50 16:05 16:20 16:30 16:35
x NERATOVICE.U VOJTĚCHA 2 13:28 13:31 13:58 14:01 14:21 14:31 14:36 14:51 15:01 15:06 15:21 15:31 15:36 15:51 16:01 16:06 16:21 16:31 16:36

NERATOVICE.DÚM KULTURY 2 13:31 13:34 14:01 14:04 14:24 14:34 14:39 14:54 15:04 15:09 15:24 15:34 15:39 15:54 16:04 16:09 16:24 10:34 16:39
Ne ratovice. Koje ti cká 2 13:34 13:37 14:04 14:07 14:27 14:37 14:42 14:57 15:07 15:12 1527 15:37 15:42 15:57 16:07 16:12 16:27 16:37 16:42
Neratovice,HI.ZŠ 2 13:37 13:40 14:07 14:10 14:30 14:40 14:45 15:00 15:10 15:15 15:30 15:40 15:45 16:00 16:10 16:15 16:30 16:40 16:45

1 Ne ratovice, Byškovícká 2 13:40 1343 14:10 14:13 14:33 14:43 14:48 15:03 15:13 15:18 15:33 15:43 15:48 16:03 16:13 16:18 16:33 16:43 16:48
x Neratovíce.Byškovice 2 13:41 13:44 14:11 14:14 14:34 14:44 14:49 15:04 15:14 15:19 15:34 15:44 15:49 16:04 16:14 16:19 16:34 16:44 16:49
x Kojetice,Rozc. 2 13:43 13:46 14:13 14.16 14:36 14:46 14:51 15:06 15:10 15:21 15:3G 15:46 15:51 16:06 16:16 16:21 16:36 16:46 10:51
x Kojetice.TOmovka 2 13:44 13:47 14:14 14:17 14:37 14:47 14:52 15:07 15:17 15:22 15:37 15:47 15:52 16:07 16:17 16:22 16:37 16:47 16:52
x Předboj.Rozc. 2 13:45 13:48 14:15 14:18 14:38 14:48 14:53 15:08 15:18 15:23 15:38 15:48 15:53 16:08 16:18 16:23 16:38 16:48 16:53
x Zlonín.Rozc. 1 13:46 13:49 14:16 14:19 14:39 14:49 14:54 15:09 15:19 15:24 15:39 15:49 15:54 16:09 16:19 16:24 16:39 16:49 16:54

LíbezniceJI 1 13:49 13:52 14:19 14:22 14:42 14:52 14:57 15:12 15:22 15:27 15:42 15:52 15:57 16:12 16:22 16:27 16:42 16:52 16:57
Líbezníce,f 1 13:51 13:54 14:21 14:24 14:44 14:54 14:59 15:14 15:24 15:29 15:44 15:54 15:59 16:14 16:24 16:29 16:44 16:54 16:59

x Bořanovice 1 13:53 13:56 14:23 14:26 14:46 14:56 15:01 15:16 15:26 15:31 15:46 15:56 16:01 16:16 16:26 16:31 16:46 16:56 17:01
x Na Boleslavce B 13:54 13:57 14:24 14:27 14:47 14:57 15:02 15:17 15:27 15:32 15:47 15:57 16:02 16:17 16:27 16:32 16:47 16:57 17:02

Březiněves B 13:55 13:58 14:25 14:28 14:48 14:58 15:03 15:18 15:28 15:33 15:48 15:58 16:03 16:18 16:28 16:33 16:4$ 16:58 17:03
Ďáblice B 13:58 14:01 14:28 14:31 14:51 15:01 15:06 15:21 15:31 15:36 15:51 16:01 16:06 16:21 16:31 16:36 16:51 17:01 17:06

x K Letňanům 0 13:59 14:02 14:29 14:32 1 4:52 15:02 15:07 15:22 15:32 15:37 15:52 16:02 16:07 16:22 16:32 16:37 16:52 17:02 17:07
x Ďáblický hrbítev 0 14:00 14:03 14:30 14:33 14:53 15:03 15:08 15:23 15:33 15:38 15:53 16:03 16:08 16:23 16:33 16:38 16:53 17:03 17:08

Sídliště Ďáblice 0 14:01 14:04 14:31 14:34 14:54 15:04 15:09 15:24 15:34 15:39 15:54 16:04 16:09 16:24 16:34 16:39 16:54 17:04 17:09
Ládví v 0 14:05 14:08 14:35 14:38 14:56 15:08 15:13 15:28 15:38 15:43 15:58 16:08 16:13 16:28 16:38 16:43 16:58 17:08 17:13

! @ BULOVKA f 14:15 14:42 15:15 15:50 16:15 16:50 17:15

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. Pokračování seznamu spojů na stránce 3/4

Stránka 2/4 Soft. CHAPS spol . $ r.o.

----- í>



100348

348
PRAŽSKA iNTEGRQVANA DOPRAVA (FID) 

Méslská doprava Prahá Praha,Bulovka - Záleziice,Kozárovice

flL Dopravce: ARRIVA CITY s.r.o. 

arrivQ u Stavoservisu 692/1b,108 CO Praha 10. lei +420 311 879 052 do 8.12.2018

Platnosti f
od 1.1.2018

Opačný směr tarifní "1STW■w1STW■w!WT7T17T•vrT7T■wTsrw 186 108 190
Pokračování ze str. 2/4 pásmo X m X X ©t X X m X m X X <6>t X (Jb)t X <s>t X ©t

PID 6. as 4. & a>
ZALEZLICE.KOZAROVICE 3 18:13
Záleziice 3 18:15
Chlumín 2 18:19

x Obřístvi.Dušníky 3 18:22
OBŘÍSTVÍ 3 16:57 17:22 17:27 17:57 18:22 18:24 18:49 19:19 19:22 20:20
Obříství.Štěpánský most 3 16:59 17:24 17:29 17:59 18:24 18:26 18:51 19:21 19:24 20:22
Obři siví .Štěpánský most Přlj- 3 17:00 17:25 17:30 18:00 18:25 16:27 18:52 19:22 19:25 20:23

bďj. 17:00 17:25 i 7:30 18:00 18:25 18:27 18:52 19:22 19:25 20:23
LIBIŠ.OBEC 2 16:47 17:02 17:27 17:32 17:47 18:02 18:27 18:29 18:54 19:24 19:27 19:55 20:25 20:28
Líbíš, Samoobsluha 2 16:48 17:03 17:28 17:33 17:48 18:03 18:28 18:30 18:55 19:25 19:28 19:56 20:26 20:29

x Líbíš.U Slávisty 2 16:49 17:04 17:29 17:34 17:49 18:04 18:29 18:31 18:56 19:26 19:29 19:57 20.27 20:30
x Libiš.Aut.st 2 16:50 17:05 17:30 17:35 17:50 18:05 18:30 18:32 18:57 19:27 19:30 19:58 20:28 20:31
x NERATOVICE.U VOJTĚCHA 2 16:51 17:01 17:06 17:31 17:36 17:51 18:01 18:06 18:31 18:33 18:58 19:01 19:28 19:31 19:59 20:02 20:29 20:32

NERATOVfCE.DŮM KULTURY 2 16:54 17:04 17:09 17:24 17:34 17:39 17:54 18:04 18:09 13:34 18:36 19:01 19:04 19:31 19:34 20:02 20:05 20:32 20:35
Neratovice, Kojetická 2 16:57 17:07 17:12 17:27 17:37 17:42 17:57 18:07 18:12 18:37 18:39 19:04 19:07 19:34 19:37 20:05 20:08 20:35 20:38
Netalovice.lll.ZŠ 2 17:00 17:10 17:15 17:30 17:40 17:45 18:00 18:10 18:15 18:40 18:42 19:07 19:10 19:37 19:40 20:08 20:11 20:33 20:41
Neratovice, Byškovícká 2 17:03 17:13 17:18 17:33 17:43 17:48 18:03 18:13 18:18 13:43 18:45 19:10 19:13 19:40 19:43 20:11 20:14 20:41 20:44

x Neratovice,Byškovice 2 17:04 17:14 17:19 17:34 17:44 17:49 18:04 18:14 19:19 18:44 18:46 19:11 19:14 19:41 19:44 20:12 20:15 20:42 20:45
x Kojetice.Rozc. 2 17:06 17:16 17:21 17:36 17:46 17:51 1806 18:16 18:21 18:46 18:48 19:13 19:16 19:43 19:46 20:14 20:17 20:44 20:47
x Kojetice .Tůmovka 2 17:07 17:1? 17:22 17:37 17:47 17:52 18:07 18:17 18:22 18:47 18:40 19:14 19:17 19:44 19:47 20:15 20:18 20:45 20:48
x Předboj. Rozc. 2 17:08 17:18 17:23 17:38 17:48 17:53 18:08 18:18 18:23 18:48 18:50 19:15 19:18 19:45 19:48 20:16 20:19 20:46 20:49
x Zlonín.Rozc. 1 17:09 17:19 17:24 17:39 17:49 17:54 18:09 18:19 18:24 18:49 18:51 19:16 19:19 19:46 19:49 20:17 20:20 20:47 20:50

Libeznlce.il 1 17:12 17:22 17:27 17:42 17:52 17:57 18:12 18:22 18:27 13:52 18:54 19:19 19:22 19:49 19:52 20:19 20:22 20:49 20:52
Líbezníce, I 1 17:14 17:24 17:29 17:44 17:54 17:59 18:14 18:24 18:29 13:54 18:56 19:21 19:24 19:51 19:54 20:21 20:24 20:51 20:54

x Bořanovice 1 17:16 17:26 17:31 17:46 17:56 18:01 18:16 18:26 18:31 18:56 18:58 19:23 19:26 19:53 19:56 20:23 20:26 20:53 20:56
x Na Boleslavce B 17:17 17:27 17:32 17:47 17:57 18:02 1B:17 18:27 18:32 13:57 18:59 19:24 19:27 19:54 19:57 20:24 20:27 20:54 20:57

Březiněves B 17:18 17:28 17:33 17:48 17:58 18:03 18:18 18:28 18:33 18:58 19:00 19:25 19:28 19:S5 19:58 20:25 20:28 20:55 20:58
Ďáblice B 17:21 17:31 17:36 17:51 18:01 18:06 18:21 18:31 18:36 19:01 19:03 19:28 19:31 19:58 20:01 20:28 20:31 20:58 21:01

x K Letňanům 0 17:22 17:32 17:37 17:52 18:02 18:07 18:22 18:32 18:37 19:02 19:04 19:29 19:32 19:59 20:02 20:29 20:32 20:59 21:02
x Ďáblický hřbitov 0 17:23 17:33 17:38 17:53 18:03 18:08 18:23 18:33 18:30 19:03 19:05 19:30 19:33 20:00 20:03 20:30 20:33 21:00 21:03

Sídliště Ďáblice 0 17:24 17:34 17:39 17:54 18:04 18:09 18:24 18:34 18:39 19:04 19:06 19:31 19:34 20:01 20:04 20:31 20:34 21:01 21:04
Ládví v 0 17:28 17:38 17:43 17:58 18:08 18:13 18:28 18:38 18:43 19:08 19:10 19:35 19:38 20:04 20:07 20:34 20:37 21:04 21:07

@ BULOVKA 0 > * 17:45 17:50 18-15 18:45 18-50 19-15 19-42
Opačný směr tarifní 192 194 196 198 200 202
Pokračování pásmo X <Dt X m

PID i 6 as
ZALEZLICE.KOZAROVICE 3
Záleziice 3
Chlumín 2

x Obřistvi.Dušniky 3
OBŘÍSTVÍ 3 21:33 22:33 22:33
Obříství,Štěpánský most 3 21:35 22:35 22:35
Obříství,Štěpánský most e«k 3 21:36 22:36 22:36

odj. 21:36 22:36 22:36
LIBIŠ.OBEC 2 20:53 21:38 22:38 22:38 23:28
Libiš.Samoobsluha 2 20:54 21:39 22:39 22:39 23:29

x Libiš.U Slávisty 2 20:55 21:40 22:40 22:40 23:30
x Líbiš.AulsL 2 20:56 21:41 22:41 22:41 23:31
x NERATOVICE.U VOJTĚCHA 2 20:57 20:57 21:42 22:42 22:42 23:32

NERATOVICE,DŮM KULTURY 2 21:00 21:00 21:45 22:45 22:45 23:35
Neratovice. Kojeti cká 2 21:03 21:03 21:48 22:48 22:48 23:38
Neratovice.lll.ZŠ 2 21:06 21:06 21:51 22:51 22:51 23:41
Neratovice, Byš kov ická 2 21:09 21:09 21:54 22:54 22:54 23:44

x Neratovice.Byškovice 2 21:10 21:10 21:55 22:55 22:55 23:45
x Kojetice,Rozc. 2 21:12 21:12 21:57 22:57 22:57 23:47
x Kojetice.TOmovka 2 21:13 21:13 21:58 22:58 22:58 23:48
x Před boj .Rozc. 2 21:14 21:14 21:59 22:59 22:59 23:49
x Zlonin.Rozc. 1 21:15 21:15 22:00 23:00 23:00 23:50

LíbezniceJI 1 21:17 21:17 22:02 23:02 23:02 23:52
Líbezníce. I 1 21:19 21:19 22:04 23:04 23:04 23:54

x Bořanovice 1 21:21 21:21 22:06 23:06 23:06 23:56
x Na Boleslavce B 21:22 21:22 22:07 23:07 23:07 23:57

Březiněves B 21:23 21:23 22:08 23:08 23:08 23:58
Ďáblice B 21:26 21:26 22:11 23:11 23:11 0:01

x K Letňanům 0 21:27 21:27 22:12 23:12 23:12 0:02
x Ďáblický hřbitov 0 21 28 21 28 22:13 23:13 23 13 0:03

Sídliště Ďáblice 0 21 29 21 29 22:14 23 14 23:14 0:04
Ládví 0 21 32 21:32 22:17 23:17 23 17 0:07

@BULOVKA 0 \ t

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

Pokračování poznámek na stránce 4 / 4
Stránka 3 M____________________________________ Soft. CHAPS spof. s r.o.



PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)
Mes&kd doprava Praha

Platnost:
Od 1.1.2018

Praha,Bulovka - Záleziice,Kozárovice100348

Dopravce: ARRIVA CITY s.r.o. 

omvo ij Stavoservisu 692/1 b,1Q6 QQ Praha 10, tel. +420 311 879 Q52

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID. 
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej Jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území til. m. Prahy se poftltá Jako 4 tarifní pásma.

Pokračováni ze sir. 3/4

informace o provozu FID na sel.: 234 704 560: na internetu: WWW.píd.CZ 
x na znamení 
* jede v pracovních dnech 
© jede v sobotu
t jede v nedéli a ve státem uznané svátky 
k Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidío.

E@ jede také 30.3,5.7., 6.7.. 20.9. a 17.11.
CB nejede 30.3., 5 7., 6.7., 28.9. a 17.11.

Stránka 4 / 4





Opačný smcr laritni 1 s i 7 “5“TTTTTT"TTn--------------------------------------------
pásmo X X X X X X X X X X X

PID m H3 m m A0C A A
HOVORČOVICE.U KOSTELA 1 6:07 7:04 7:17 9:02 12:17 13:02 14:02 16:02
Hovorčovice 1 6:08 7:05 7:18 9:03 12:18 13:03 14:03 16:03
BOŘANOVICE.NÁVES 1 \ i i 7:35 i i l i i
Líbezníce. I 1 i i l 7:38 i t 1 t i
Líbcznlce.Zdrav.stř. 1 6:10 7:07 7:20 i 9:06 12:20 13:05 14:05 16:05
Líbezníce. II 1 6:12 7:09 7:09 7:22 7:40 9:07 12:22 13:07 14:07 16:07
Líbezníce,Škola 1 7:23 7;41 9:08 12:23 13:08 14:08 16:08
Měšlce 1 l ) i 9:11 12:26 13:11 14:11 16:11
Měšice.Na Rejdištl 1 / i t i 9:13 12:28 13:13 14:13 16:13

x MěšIce.Agropodnik 1 / l i i 9:14 12:29 13:14 14:14 16:14
Nová Ves 1 I I ). i 9:17 12:32 13:17 14:17 16:17
Čakovičky 1.2 i í > / 9:20 12:35 13:20 14:20 16:20
Zlonín 1 6:19 7:16 7:16 i / / / / /
ZLONÍN 1 5:32 <> ? i i 9:24 12:39 13:24 14:24 16:24
Zlonín 1 i 6:19 7:16 7:16 i ) t ! /
Čakovičky 1.2 i 6:23 7:20 7:20 i i i i !
Nová Ves 1 i 6:26 7:23 7:23 i i i > 1

x Měsíce,Agropodnik 1 i 6:29 7:26 7:26 i i i l l
Měšice.Na Rejdišti 1 i 6:30 7:27 7:27 i i i l 1
Měšice 1 i 6:32 7:29 7:29 i i i 1 l
Líbezníce.Škola 1 > 6:35 7:32 7:32 7:41 i i 1 1
Llbeznice.il 1 5:37 6:37 7:34 7:43 929 1244 13:29 14:29
L íbeznice ,Zdra v.stf 1 5:39 6:39 7:36 7:45 9:31 12:46 13:31 14:31
HOVORČOVICE.U KOSTELA 1 > t 5:43 6:43 7:40 7:49 9:35 12:50 13:35 14:35

282656

656
PRAŽSKA I ffTEGROVAMA DOPRAVA (PID) Hovorčovice - Bořanovice - Zlonín - Hovorčovice

Dopravce: ARRIVA CITY s.r.o. 
anrivci u Stavoservisu 692/1b, 103 00 Praha 10, tel *420 311 879 052 do 8.12.2018

Platnost:
Od 3.1.2018

informace o provozu PID r>a tel.: 234 704 560; na internetu: WWW.pfd.CZ 
x na znamení 

X jede v pracovních dnech
00 nejede 2.2., od 19.2. do 25.2.. 29.3.. od 2.7. do 31,8.. 29.10. a 30.10.
33 jede 2.2., od 19.2. do 25.2.. 29.3., od 2.7. do 31.8., 29.10. a 30.10.
A spoj 17.19 a 21 vyčká v zastávce Čakovičky příjezdu spoje linky 351 od 

Neratovic max. 15 min.

Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

Soít. CHAPS spol. s r.o.

http://WWW.pfd.CZ


Příloha č. *,
Piatnost:

od 3.1.2018

do 8.12.2018
tarifní 4 3 b / V \\ Yi ]b \) 21

pásmo x X X X x X X X X X X
PID m ras @3 aEE A A

HOVORČOVICE.U KOSTELA 1 6:07 7:04 7:17 9:02 12:17 13:02 14:02 16:02
Hovorčovice 1 6:08 7:05 7:16 9:03 12:18 13:03 14:03 16:03
eOŘANOV!CE,NÁVES 1 / i i 7:35 i i i i i
Líbezníce,! 1 i t ! 7:38 i i i i i
L íbezn ice, Zd ra v. stř. 1 6:10 7:07 7:20 t 9:05 12:20 13:05 14:05 16:05
Libeznice.il 1 6:12 7:09 7:09 7:22 7:40 9:07 12:22 13:07 14:07 16:07
Líbezníce.Škola 1 \ i l 7:23 7:41 9:08 12:23 13:08 14:08 16:03 i

i Měšice 1 i 1 i i 9:11 12:26 13:11 14:11 16:11
Měšice.Na Rejdišti 1 i / i i 9:13 12:28 13:13 14:13 16:13

x Měšice.Agropodnik 1 i i i i 9:14 12:29 13:14 14:14 16:14
Nová Ves 1 } } ! } 9:17 12:32 13:17 14:17 16:17
Čakovičky 1.2 i i ) i 9:20 12:35 13:20 14:20 16:20
Zlonín 1 6:19 7:16 7:16 i i / i / /
ZLONÍN 1 5:32 i i i i 9:24 12:39 13:24 14:24 16:24
Zlonín 1 t 6:19 7:16 7:16 i i / i }
Čakovičky 1.2 > 6:23 7:20 7:20 i i i i i
Nová Ves 1 i 6:26 7:23 7:23 i i i i >

x Mčšicc,Agropodnik 1 > 6:29 7:26 7:26 i > i i i
Mééice.Na Rejdišti 1 > 6:30 7:27 7:27 i t i i }
Měsíce 1 i 6:32 7:29 7:29 ! i i > i
Líbezníce, Škola 1 i 6:35 7:32 7:32 7:41 i i i i
Líbezníce, II 1 5:37 6:37 7:34 7:43 9:29 12:44 13:29 14:29
Libeznice.Zdrav.stř 1 5:39 6:39 7:36 7:45 9:31 12:46 13:31 14:31
HOVORČOVICE.U KOSTELA 1 > f 5:43 6:43 7:40 7:49 9:35 12:50 13:35 14:35

282656

656
PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

UCHU

Hovorčovice - Bořanovice - Zlonín - Hovorčovice

^ Dopravce: ARRIVA CITY s.r.o. 
anivů U Stavoservisu 692/1b.108 00 Praha 10, tel +420 311 879 052

níormace o provozu PID na tel.: 234 704 560; na internetu; WY/W.pid.CZ 
x na znamení 
* jede v pracovních dnech

HS3 nejede 2.2., od 19.2. do 25.2., 29.3., od 2.7, do 31.8., 29.10, 3 30.10.
Ha jede 2.2., od 19.2. do 25-2.. 29.3., od 2.7. do 31.8., 29.10. a 30.10.
A spoj 17,19 a 21 vyčká v zastávce Čakovičky příjezdu spoje línky 351 od 

Neratovíc max. 15 min.

Jízda s předem zakoupenou jízdenkou. 
Doplňkový prodej Jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

Soft. CHAPS spol. s r.o.



Přítoha č, 4

250658
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Neratovice - Veliká Ves - Odolena Voda Hiatnost:

od 3.1.2018

658 ^ Dopravce: ARRIVA CITY s.r.o. 

qtivo u Stavoservisu 692/1b.10e 00 Praha 10. tel. +420 311 879 052 do 8.12.2018
Opačný směr tarifní

pásmo
PID

4 ti 8 10
K X

ODOLENA VODA.ZAVOD 15:25
Odolena Voda.U Klubu 2
Odolena Voda .Dolínek.Vodolská 2
Odolena Voda.Dolní náměstí 2
Veliká Ves 2
Pfedboj 2
Kajctíce.Žeí.sť 2
NeratoviceJii.ZŠ 2
Nera lovíce .Kojetická 2
Nera to vlče, Nám. Republiky 2
NERATOVICE.ŽEL.ST. Lfi 2

15:28
15:30
15:32

10:55 "13:30 15:37 1G:28 
7:23 10:59 13:34 15:41 16:32
7:29 11:03 13:33 15:45 16:36
7:34 > / } /
7:36 11:07 13:42 15:49 16:40
7:38 11:09 13:44 15:51 16:42

11:10 13:45 15:52 16:43

informace o provozu PI0 na tel.: 234 704 560. na internetu: WWW.pid.CZ
x na znamení 

X jede v pracovních dnech
zastávka s možnosti přestupu na železniční dopravu

Platí Smluvní přepravni podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

Soft. CHAPS spol. s r.o

http://WWW.pid.CZ




červeně - neplatí pro nová v 
zelené - základ nového OlS

rovinná/
Volitelná Dodavatel

AZ£&

Oznacavač jízdenek 
Označovač Jízdenek 
Označovat jízdenek

P Mikroelektronika spot, s r.o,
P Telmax s.r.o.
P Mikroelektronika spol. s r o.

OznoCcnl

NJ24C 
SU 52
CAMEL-COIBI - CV24DMEAIC (IBI5)

sthvAlona pro
Zuůíiob
pilpoietil ““j”*'"' nortVŘ

IBIS
Ethernet
IBIS

Schváleno k 1,1.2013

Označovač jízdenek P Mikroelektronika spol, $ r,o. CAMEL-CQMBI ■ CV24DMEAO (Ethernet) Ethernet

Valldátor Vega CVP2S V Mikroelektronika apel b r.o. Vega CVP25 Ethernet
Zotuazovač času a pásma P Mikroelektronika apel. s r.o, GTC 24 B IBIS
Zobrazovat času a pásma P Buse s./.o, BS 190 IBIS
Zabrazovač času a pásma P JKZ s.r.o, ZOCP/ETH Ethernet
Zobrazoyač času a pásma P Konektel, a.s. NSW 57 6 O S$ V1 Ethernet
Palubní počítač vč. řídícího SW P JKZ 9,r,o. MPC-210 Etbernel
Palubní počítač vč, řídícího SW P JKZ s.r.o. MPC-211 Ethernet
Palubní počítač vč. řídícího SW P Koná klel, a.s. AR80R Ethernet
Dotykový terminál k MRC-xxx. P JK2 s.r.o. DTERM Ethernet
Dotykový terminál k palubnímu PC ARBOR P Konektel. a.s. T$K Ethernet
Odbavovací jednotka/za říze ní pro výdej Jízdenek P Telmax s.r.o, PCD 800 Ethernet
Palubní počítač yč. řídicího SVY P Telmax s.r.o, FCP/FCS 2050 Eihernel
Odbavovací )&dnotka/zan2eri pro výdej Jízdenek P MikfOQlek.tronika spol. s r.o, US V 24C IBIS

Odbavovací Jednotka/zařlwnl pro výdej Jízdenek P Mikroelektronika spol. s r.o. USV 24E Synergy Compact IBIS
Hlásič zastávek P Apex spol. s r.o. ICU 06 až 1C IBIS
Hlásič zastávek P JKZ s.r.o. MPC-xxx E:hei r.el

Komunikační ústředna P JK2s.ro. KU-200 Elhernet

Komunikační ústředna P KonsKtel, a.a, IFKU1 Elharnel
Reproduktory vozidla P
časový spínač V JKZ s.r.o. CS*2 IBIS
časový spínač V JKZ s.ro. CS-4cth Ethernet
časový spínač v Konektai, a.s, IFPWR1 Ethernet
Switch Eth, napáječ p 5WN 210/d Ethernet
Vnější Informační panely - čelní p Buse s.r.o, BS 110.19-140-1 IBIS
VněJSí Informační panely - čelní p Buse s.r.o. BS 210,00 (OOT-LED) IBIS
Vnější Informační panely » čelní p Buse s.r.o. BS 310.2B (LBO) IBIS ’
Vnější Informační panely - čslní p Bustac s.r.o. BT519.1441Q 1R3IĎA.BA (Info matice 19x144) IBIS
Vnš|šl Informační panely * čelní p JKZ s.r.o, IPL 21170 Ethernet
Vnější irformačni panely*čelní p Koneklel, a.s. NBAL21.17Q 6.6. Ethernet
Vnéjšl Informační panely. - čelní p Bustec s.r.g. BT519.14410.5W4ZA.BJ Ethernet
Vnájšl Informační panely • čelní p Buslocs/.g. BT521.16010.5WD50A.BJ Ethernet
VnáJSI Informační panely • boční p Busesr o. BS 110.19-112-1 IBIS
Vnější Informační panely • boční p Buse 3.r,o. 8S 210.0B (DOT-LEO) IBIS
Vnější Informační panely • boční p Buse s.r.o. BS 31Q.2A {LED} IBIS
Vnější informační panely * boční p Bustec s.r.o. BT519.1l21D.lR3J0A.BA(lnfo matice 19x112) IBIS
vnější informační panely - boční p JKZ s.r.o. IPL 21128 Ethernet
Vnější Informační panely - boční p Konektal, a.s. IsBAl 21.128.8.6. Ethernet
Vnější Informační panely • boční p Bustac s, r.o. eT619.11210.5W4D0A.BJ Ethernet
Vn&jiHnfoťmačnl panely * boční p Bustec s.r.o. BTS21.12810.5WD60A.8J Eth erne’.
Vnější Informační panely • zadní p Buse s.r.o. BS 110.19-020-1 IBIS

Vnější Informační panely • zadní p Buse s.r.o. BS 210.0A (COT-LEO) IBIS

Vnější Informační panely * zadní p Buse s.r.o. B3 310.3A (LEO) IBIS
Vnější Informační panely - zadní p Bustec s.r.o. BT519.0321Q.1R3K0A.BA {info matice 19x32) IBIS
Vnější informační panely * zadní p JKZ s.r.o. IPL 2134 Ethernet
Vnější Informační panely • zadní p Konektel, a.a. NBAL 21,32 0.6 Ethernet
Vnější informační panely - zadní p Bustec s.r.o. BT519.03210.5W4EQ A. B J Etharnsl
Vnější Informační panely • zadní p Bustec s.r.o. BT521.03210-5WD40A.BJ Ethemat
Vnitřní informační penBly p Buse s.r.o. BS 120.0K IBIS
Vnitřní Informační panely P Suslac e.r.o. BT600.1G1W.CA

N
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

A
A
A

A

A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

splňuje požadavky PlD a Je schváleno pro 
provoz pouze na městských linkách PlD 
v sestavě s palubním pofi/račem ARBOR 

A oú společnosti Koně klel
Sběrnice volitelná Ethernel/RS485 nebo /3/S. S 

A omezením.
A
A
A
A
A Typy se od se be liší velikosti intertnl paměti a
A rychlosti procesoru
A
A Terminál k ovládáni palubního PC MPC-xxx
A Terminál k ovládáni palubního PC AR8QR
A Ovládán pomoci MPC-xxx
A Doladil přepínáni pásem, íonly pro tisk
N Sdružuje lunkcl palubního počítače

Cerflttkái s omezením. Pouze /S/S, není modem 
N a hlásič
A
A Palubní PC integruje v sobě funkci Nóslče

Zajišťuje komunikaci při převodu mezi periferiemi 
A na IBIS a ETHERNET, hlášeni zaslávek, 

nevidomá 
A
A Vnitřní, vnější a při poslechový reproduktor 
A doporučená výbava dodavatelem OlS
A doporučené výbava dodavatelem OfS
A doporučené výbava dodavatelem OlS
A rtená provedení switchů - 5pon, 8 port, 14 port 
N
A 15x140, průměr/roztečterčíků 9/10,2 mm
A 19x144, průměr/rozteč terčíků 9/10,2 mm 
A 19XÍ44, rozteč 1Q mm
A 2 íx 170:rozteč 8xá: 8,6 mm
A 2U170, rozteč 8,5 mm
A řízeno FCP20Q0/FCS20Q0
A řízeno FCP2000/FCS2001
N
A 19x115, průměr/rozteč terčíků 9/10,2 mm
A 19x112, průměr/rozteč terčíků 9/10,2 mm
A 19x112, rozteč 10 mm
A 21x128; rozteč 8x6; 9,6 mm 
A 21x128, rozteč 8, 5 mm 
A řízeno FCP2000/FCS2000
A -‘ízeno FC P200Q/F CS2001
N
A 19x28, průměr/rozteč terčíků 9/1 o, 2 mm
A 19x32, průměr/rozteč terčíků 8/10,2 mm
A 19x32, rozteč 10 mm
A 21x32: rozteč 8x9: 8,6 mm
A 21x32, rozteč 8,5 mm
A řízeno FCP2000/FCS2000
A .‘ízeno FCP2Q00/FCS20Q1
A
A dvouřákový displej

Příloha č. 6



Vnitřní informační pandy P Bustecs.r.q, TF7-LCD Info panel BT717.16/10.1MAAA IBIS i Ethernet A
Vnitřní '.nformačnl panely P Bus tec s.r.c. TFT-LCD Info panel BT719.16/10.1M.1AAFCC IBiS / Ethernet A
Vnitřní informační panely P JKZ s.r.o. ITT-1 (IBIS připojení) IBIS A
Vnitřní Informační panely P JKZ s.r.o. ITT-1/2 (IBIS připojení) IBIS A
Vnitřní Informační panely P JKZ a.r.o. ITT- 1/2/ETH (ETH připojeni) Ethernet A
Vnitřní Informační panely P JKZs.r.o, LCD MONITOR Ethernet A
Vnitřní Informační panely P Konektal, a.6, LCD 22* Ethernet A
f/lodtm P Apex spol, s r.o. RCA 05ÍGPRS RS405 {mikrone!) AModem P Apex spol. s r.o. RCA Ú7/GPRS RS485 (mlkronet) A
Modem P Mikroelektronika spol. s r.o. GenLoc 31a

GPRS/GPS modern (vč. antény) TMX MPR
RS 232 A

Modem P Telmax s.r.o, 10GPS GPRS/GPS RS 232 A
Win /outer V JKZ s.r.o, WR-1 Eihemat A
Anténa Wl-fi interní V JKZ s.r.o, ANT-WIFI/I Ethernet A
Anténa přijímače V Kaneklel, A 8. PAF80N Ethernet A
Anlěna sdruženi |GSM/GP$fWiflíFM) p Telmax s.r.O, ANTSCR El he mat A
Povelový přijímač a vysilač p Koneklel, a e. 72412.EPNEV Ethernet A
Povelový přijímač p Apex spol. s r.o. PPM 24A1 IBIS • A
Povelový vysilač v Apex spot, s r.o, FV 24 IBIS A
Povalový přijím a č n a 0 them etu P P N/Eth p Talmax s.r.o. FPN/Elfl Ethernet A
Panel kurzu vozidla {pořadové číslo) v JKZ s.r.o. KV-1ÍPP Ethernet A
Panel hu/zu vozidla (pořadově číslo} V Konaktel. a.s. NB 20 2 D LAM Ethernet A
Pane] kurzu vozidla (pořadové číslo) V Bustec s.r.c, BTS16.Oie07.5WC5OA.BJ Ethernet A
Zařízeni pra sběr aat

Preference vozidla na křižovatkách řízených SSZ

V Konektel, a.s. ETH2CAN
- MRJPrl <fldw! Jednotka, radlomodem, anténa 

RF)
• SPIR-1 (snímací p/ijlmač IR)
- KPIR-1/ETH (komunikační přijímač IR)

Ethernet A

isada)
Instalační sada

v
p

Ellodo a.$, - Anléne GPS Ethernet
EthBrnel

N
N

Vozidlo mu&í býl vybaveno také funkčním dvařnlm kontaktem,

A
A i zeno FCP2000/FCS2Ď00
N
A
A
A
A
A
A
N

Zajištěni přenosu zpráv a polohy vozidla {využiti 
A dopravcem, mpvnel aid.}
A
A
A
A
A
A
A
A
A putno poiadova 12 ks (Vpra vc/v/avoj
A rut fío poiadov a 12 ks (Vpra vo/vievo)
A rufrio požadoval 2 ks (vprůvo/vievo)
A

17 palců ov&fen IBIS a Ethernet 
19 palců ověřen IBIS a Ethernet

22 palců

IB-S. RS4SS. Ethernet 10nOQBa$e-TX
vsazen k 1.12.2013

min FW 2.2DG

schváleno $ řídicím PC Koněk Tel, Tstmax, L/o V 
A 24C 
A

Další volitelná, výbava ,
Preference vozidla na křižovatkách řízených SSZ * JKZ s.ro./Ellodo a.s,
Vysílačka Tetra * $ tím souvisí1 mikrofon řidiče pro cestující 
Cločka karet řidiče 
T Biografové funkce 
Kamerový systém 
Funkcefovládacl signály;
Psdal hlášeni
Posun JŘ dopřed uf dozadu kolébkovým spínačem na přístrojová desce řidiče 
Signal .dveře*
Signál .kliček"
Signál „elektrický odpojovač vypnut'
Rosol ilafcilko 
Emergency tlačíIKa

Dále J2 na rozhodnuti dopravce zvážit 5 dodavatelem OIS bude-ll požadováno;
Power management - Capone režim/{vypnu ti aznačovačú, tabel aid. po xx minutách od vypnuti klíčku), požadavky na vypínání elektrického/mechanlckého odpojovače ra konačné/depu {souvbl 5 aktualizací dal přes wií.), aid.

Wifi management - kdy a Jak vo2y aktualizovat, požadavky na délkovou správu yqzu, dálkové zapnutí palubního sysstému - vyčítáni, aktualizace dat OlS/díagnostlká apod,

Audio požadavky - nvkrofon řidiče, mluvení řidiče do vozu/ven aid., emergency HačHko atd.
Secunily - karta řidiče, servisní přístupy «ld,
Dohloo - sil Tolra, Audis, aid.



a Technické požadavky
na odbavovací a informační systém

Autobusy PID

FRAZ5KA
INTEGROVANÁ
DOPRAVA

Regionální crganjiJtor Praiské Integrované doprovy 
odbor lechntacho rozvoje » projektil

(livý.
laif

účinnost od 1. 7. 2018

~ít
Datum Verze Stav Garátiť:

a ŽO. 11. 2017 0.0 Draft dokumentu jan Širnůnek

Obsah
1. Odbavovací a Informační systém,................................................................

1.1. Data i jejich výměna....................... .....................................................

2. Vozidlový odbavovací a Informační systém............ ................................ .

2.1. Společná požadavky pro viechna zařízení.....................................

2.2. Požadavky na informační systém....................... ...............................

2.3. Požadavky na odhavovacl systém........... ........... .............................

2.3.1. Základní postuláty..................................................... ..................

2.3.2. Legislativní požadavky..................................... ................... ......

2.3.3. Požadavky ze strany PID a SID..................................................

2.3.4. HW požadavky................. ...........................................................

2.3.4.1, ítečka bezkontaktních člpových ka ret.............................

2.3.4.2, itečka bezkontaktních platebních karet.........................

2.3.4.3, Optická čtečka........... ...................................................... .......

3, Palubní počítač............................. .............................................................. .

3.1, Požadavky na obecné funkce a ovládáni...................................

3.2, Terminál řidiče........ .........................................................................

4, Periferie Informačního a řídicího systému..........................................

4.1. Vnějží informační panely.................................................................

4.2. Vnitřní Informační panely............................... .............................

4.3. Zobrazovali času a pásma....... .......................................................

4.4. Panel kurzu vozidla..........................................................................

4.5. Hlásič zastávek................... .........................................................

4.6. Zařízerl pro nevidomé a slabozraké.............................. ............

4.7. Přijímač GNSS.................................... ............... ..............................

4.8. Datový modem.................... ............................... -....................

4.9. Zařízení pro preferenci na křižovatkách...................................

4.10. Zařízeni pro automatické sčítáni cestujících.....................

4.11. Systém pro signalizaci cestujícího řidiči..............................

5, Periferie odbavovacího systému........................................................

5.1, OmačovaČ jízdenek............ .......... «............................................. .

5.2. Odbavovací zařízení ovládané řidičem...................................

5.2.1, Tiskárna pro tisk jízdních dokladů...................................

4

4 

c

c

5

6

6

6

.7 

. 7 

,7 

..8 

..8

..9 

..9 

..9 

...9 

, 13 

. 10 

,10 

.. 10 

.,11 

.. 11 

,.11 

,..n 
...11 

12

12

13

Technické požadavky na OIS v autobusech PID (ver, 0,0) Stránka 2 z 14



5.2.2. Displej cestujícího........ .......................................................................... ........... ............................ 13

5.2.3, Požadavky na řted 23řízenl......................................................... .................................................14

6. Ostatní volitelné periferie......................................................................................................................... ......  14

6.1. U$8 zásuvka.,,...................„.............. ................ .........,................ .......................„................................. 14

6.2. Internetová konektlvlta pro cestující.............................«.................................. ................... . 14

Technické požadavky na OISv autobusech PIĎ (ver. 0.0) Stránka 3 z 14

1. Odbavovací a Informační systém

1.1. Data a JfiJ:eh výměna

Z pohledu Organizátora musí odbavovací a Informační systém dopravců zajistit Import, export nebo

výměnu důležitých dat týkajících se odbaveni jakož 1 Informačních systémů ve vozidle. Jedné se o tyto
Činnost):

1, ve vztahu k Organizátorovi:

• Import platných nebo připravovaných jízdních řádů, Import dat o zastávkách, linkách, 
službách spojích a obězích a typech vozidel včetně určeni Jejich obdooí platnosti od 
Organizátora ve formátu XMl JŘ ROPID;

• Import tarifních dat (číselníky tarifů, časové platnosti jízdních dokladů) od Organizátora ve 
formátuXMIJft ROPIO,

• import dalších dat od Organizátora: formuláře Jízdenek, akustické hlášeni systému (nahrávky 
zastávek ve formátu MP3, systémové hlášeni spod.),

• Poskytováni Informací pro systémy Organizátora (sestavy o tržbách, prodaných jízdenkách 
apod.tvorba dalších uživatelských sestav dle potřeby Organizátora.

2, ve vztahu k M05i

• viz samostatný dokument „Výkonnostní požadavky - MOS - odbavovací zařízení technická 
specifikace", který tvoří Přílohu ž, 1 tohoto dokumentu,

3, ve vztahu ke clearingovému centru:

• příjem a aktua'izace tarifních dat z Clearingového centra Organizátora do BackOffice 
dopravce]

• přenos dat o všech prodaných jízdenkách do clearingového centra Organizátora ve formátu 
CARDS Interface;

• přenos dat o kontrolách všech Jízdenek do clearingového centra Organizátora ve formátu 
CAROS Interface.

4, ve vztahu k dispečinku (systém MPVJt

b správa a údriba potřebných dat pro správný chod MPV (číselníky, vypraveni, funusy, zprávy 
apod.);

• schopnost zpracovávat data 1 dispečinku;
• schopnost zasílat data do dispečinku {data o poloze vozidla a další Informace!;
• Viz Komunikační protokol XML - „Vzájemná komunikace mezi servery". V případě zájmu je 

možné codat i protokol pro přímou komunikaci vozidla s MRV.

5, ve vztahu k vozidlovému vybaveni daného dopravce (ze strany BackOffice dopravce):

• příprava a zpracováni dat pro/z odbavovacího zařízeni (Jft, tarify, cerikyj;
• monitorování stavu zařízení a přenesených dat;
• v případě výše uvedených dat Je nutné, aby odbavovací systém uměl pracoval se soubory 

minimálně s dvojí platnosti a s automatickou aktivaci dle příslušného data a času,

Technické požadavky na OISv autobusech P1D (ver, 0.0) Stránka 4 i 14



2. Vozidlový odbavovací <3 infor mační systém

2.1. Společné požadavky pro všechna zař&ení

Vozidlový odbavovací 3 Informační systém musí splnit následující požadavky;

4 odolnost proti klimatickým vlivům; zvýšené prašnosti, vibracím a prudkým nárazům 
spojených s běžným provozem v dopravě;

* odolrost proti vlhkosti;
■ spolehlivá fungování v rozmezí pracovních teplot *20 až+60aC;
« musí pracovat v rámci toleranci napájení palubní soustavy vozidel;
* odbavovací zařízení musí být vybavena záložním zdrojem, který pokryje krátké výpadky 

v palubní síti (typicky při startování) a zabezpeč! např. korektní ukončení člnrostl zař zeni;
♦ resmi ovlivňovat negativně další prvky systému čl subsystému ve vo2ldle;
• všechno zařízení musí komunikovat po sběrnici Ethernet, s výjimkou stávajících zařízení 

s p atnou certifikací, kterou uděluje Organizátor;
♦ komunikace po sběrnici Ethernet bude probíhat l prostřednictvím protokolu VDV IBIS I3 

s rozíiřením pro ÍR, případnou výjimkou uděluje Organizátor;
* veškeré kabeláže musí být prováděny v maximální možné míře ve vozidle skrytě;
» zařízeni musí poskytovat on-line monitoring stavu odbavovacího zařízení Jverze SW, FW a 

dat) a aktuálnosti nahraného software;
• seřizování jednotného palubního času prostřednictvím palubního PC z GNSS a Jeho distribuci 

na ostatní periferie pracující s časem;
■ v případě odbavovacích a Informačních zařízení Instalovaných v jedoucích vozidlech nesmí 

tato zařízení svojí velikostí ani provedením omezovat jak řidiče v práci e výhledu, tak I 
cestující v pohybu po vozidle nebo při nástupu/výstupu; umístěni ovládacích prvků musí být 
ergonomické k práci řidiče;

• požadavek na uchycení všech komponentu zařízení ve vozidlech - provedení zabraňujíc! 
Jejich odcizení a zároveň umožňující jejich snadnou (autorizovanou) výměnu v případě závady 
nebo poškození; dodavatel musí mít souhlas $ montáži jednotlivých komponent s dodavateli 
vozidel, která jsou v záruční lhůté;

• v případě, kdy by mělo být odbavovací zařízení (obdobně jako stávající označovače Jízdenek) 
umístěno v blízkosti dveří, je nutné dále zohlednit kapacitu prostoru dveří (aby nedocházelo k 
prodlužováni zastávkových pobytů při používání odbavovacího zarízenij a dále zachovat 
dostatek míst pro držení stojících cestujících v blízkosti dveří;

♦ max. doba náběhu každého odbavovacího zařízení-90s (bez aktualizace dat);
• min. doba uchování dat v paměti odbavovacího zařízení - 65 dní;
» v případě odbavovacího zařízení, které Je určeno pro samoobslužný prodej, případně které )e 

umístěno v dosahu cestujících, je požadována odolnost proti mechanickému poškozeni a 
antivandal úprava zařízeni;

• snadné a Intuitivní uživatelské ovládáni;
♦ servisní přístup do zařízení musí být umožněn pouze oprávněným osobám.

2.2. Požadavky na informační systém

* zobrazování průběžných tarifních a dopravních Informací (zobrazení průběhu trasy, času, 
tarifního pásma, operativní informace z dispečinku, Informace o návazné dopravě apod,};

• přehrání zvukových souborů akustických hlášení systému - ve formátu MP3;
« požadavek na datovou komunikaci me2l vozidlem a návaznými systémy (viz kapitála 1,1) - 

musí být realizována zabezpečenou, jednoduchou, nejlépe automatizovanou cestou 
(GSM/radiová síť pro komunikaci v reálném čase, Wi-FI pro Jednorázové přenosy větších dat);

Technické požadavky na OISv autobusech PID |ver. 0.0) Stránka 5 z 14

♦ zajištění komunikace s nevidomými a slabozrakými cestujícími;
♦ napojení na systém preference dopravy prostřednictvím příslušné komponenty pro 

komunikací $ řadiči SS2> obousměrná komunikace (viz kap. 4.9);
♦ ukládání kamerového záznamu (volitelně!.

2.3. Požádáv<y na odbavovací systém

Platí obecné pro vozidlová odbavovací zařízení mimo MHD Praha, dále jen souhrnně odbavovací
systém.

23,1, Základní postuláty

Odbavovací systém musí umožnit odbavení podře tarifu a smluvních přepravních podmínek platných 

na daném území pro cestující:

• sjíidnfm dok'adem uloženým na bezkontaktní člpové kartě držitelů stávajících karet 
dopravců 510;

• s jízdním dokladem vázaným k ID bezkontaktní člpové karty podporující standard 
ISO 14443 (např. bezkontaktní člpové karty vydávané provozovatelem, bezkontaktními 
člpové karty vydávané ostatním) Integrovanými dopravními systémy/dopravd, partnerské 
kaný a další možné nosiče na bázi uvedené normy) dle Přílohy 1 • Specifikace MOS;

• prostřednictvím bezkontaktní platební karty (minimálně asociací VISA a Mastercard), kdy 
odbavením Je myšlena:

o bezhotovostní platba ($ tiskem l bez tisku Jízdního dokladu) v prodejním (retail) 
módu;

o akceptace elektronických Jízdních dokladů vázaných na ID bezkontaktní platební 
karty

o vedle plastové formy Je počítáno I se všemi dalšími formami platebních karet 
MasterCard a Visa, např. platební kartou v mobilu, platební nálepkou] tzv. nositelnou 
elektronikou1 dle Přílohy 1 - Specifikace MOS;

• s Jízdním dokladem uloženým v aplikaci mobilního telefonu:
o vybaveného rozhraním MFC; 
o bez rozhraní MFC prostřednictvím 2D kódu;

• s jízdním dokladem natištěným na papírovém nosiči, kdy součásti tohoto papírového dokladu 
bude v prpadě vybraných jízdních dokladů 2D kód.

2.3.2 Ug^latvni požadavky 

Odbavovací systém musí splňovat:

• podmínky zákona l, 101/2000 Sb. u ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a 
to včetně všech procesů práce s daty z odbavovacího zařízení dopravce a MOS;

• nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických oseb v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů;

• podmínky Nařízení vlády č. 295/2010 Sb., o stanoveri požadavků a postupů pro zajištěni 
propojitelnostl elektronických systémů plateb a odbaveni cestujících;

• splňovat obecné platné podmínky pro práci s bezkontaktní platební kartou MasterCard či 
Visa podle aktuálních pravidel.

1 Sb stejnými formami karet VISA a Mastercard počítá objednáte! dopravy Iy Uv. retail módu, kdy platební 
karta slouží čistě jako platební nástroj pro úhradu Jízd něho.

Technické požadavky na 015 v autobusech PIO (ver. 0.0) Stránka 5 114



2.3.3. Požnd cívky in: strany PID 51D

fro nasazeni odbavovacího systému v rámci připravovaného společného dopravní*- d systému Prahy a 

Středočeského kraje inusf odbavovací systém splňovat následující:

• zařízeni musí být v systému jednoznačně Identifikovatené [např. jedinečné výrobní číslo 
zařízeni);

• pracovat s bezkontaktní člpovou kartou a dalšími nosiči podporující standard ISO 14443 v 
souladu s bezpečnostní politikou dle Pří.ohy 1- Specifikace MOS;

« umožnit evidenci transakci o odbavení (prodej jízdního dokladu hrazeného hotovosti, prodej 
Jízdního dokladu hrazeného bezkontaktní platební kartou, storno provedených transakcí ve 
stanoveném časovém limitu};

• podporovat komunikaci ve standardu dle ISO 18092:2004 pro oblast technologie MFC;
• odbavovací zařízeni bude umožňovat komunikaci 5 mobilním telefonem v režimu card 

emulation mode;
• součástí zařízení musí být optická čtečka;
■ možnost zablokování označovačů a dalších odbavovacích zařízení řidičem (na vyžádání či 

z provozních důvodů), revizorem (přihlášením se např. revizcrskou kartou),

2,3,4. HW požadavky

Všechna odoavcvacl zařízení musí disponovat dostatečným výkonem a paměti, kte^é zajistit

• schopnost práce s definovaným počtem zastávek, zón, tarifními daty, jft;
• schopnost pracovat s daty Clearingu Středočeského kraje;
• kapacitu úložiště pro nahrávky všech hlášení systému (zastávky apod,);
• možnost budoucí Implementace tarifů a nahrávek akustických hlášsnl minimálně tři 

sousedních dopravních systémů (tj. PID/SID a 1REDO, DPÚK apod.);
• soulad s požadavky MOS dle Přílohy č. 1 tohoto dokumentu.

. L Cfwzkonta.<tnich čivových kar ex

• součásti vozidlového odbavovacího systému musí být čtečka bezkontaktních čipových karet 
umožňující akceptaci čipových karet dle ISO 14443;

• čtečka musi být vybavena minimálně 4 SAM sloty, pro umístění 4 SAMŮ, kdy dvé pozice 
budou využity v rámd MOS - viz Příloha 1 Specifikace M05.

• zároveň musí být dodržen standard pro komunikaci se SAM uvedený vnořme ISO 7816 
(Identifikační karty - Karty s integrovanými obvody), především jeho části:

• 3. Karty s kontakty - Elektrické rozhraní a protokoly přenosu,
- 4, Organizace, bezpečnost a příkazy pro výměnu,
- 8. Příkazy pro bezpečnostní operace.

• čtečka bezkontaktních čipových karet bude podporovat komunikaci l ve standardu dle ISO 
18092:2004 pro oblast technologie NFC. Odbavovací terminál bude umožňovat komunikaci 
s mobilním telefonem v režimu card emulation mode,

2,3,0. ČUtČk.'j bfcizkoiil.aklTild'1 olatebníc:li karet

• minimálně akceptace bezkontaktních platebních karet VISA a Mastercard (ve všech 
podobách - ij. plastová karta, karta v mobilním telefonu, nosltelná elektronika a další);

Technické požadavky na OISv autobusech ?ID (ver. 0,0} Stránka 7 z 14

• certiflkovaná čtečka bezkontaktních platebních karet, která musí umožnit vzdálené nahrání 

tokenlzačr.ího algoritmu a tokenizačních klíčů, a která bude splňovat další požadavky dle 
Přílohy 1;

• čtečka bezkontaktních čipových karet bude podporovat komunikaci i ve standardu dta ISO 
18092:2004 pro oblast technologie NFC. Odbavovací terminál bude umožňovat komunikaci 
s mobilním telefonem v režimu card emulation mode;

• všechna zařízení použitá pro akceptaci bezkontaktních platebních karet VISA a Mastercard po 
dobu své životnosti musí splnit následující:

- certifikaci asociací dle aktuální verze relevantních standardů, zařízeni musí 
vlastnit certifikáty pro akceptaci bezkontaktních asociačních karet;

■ certifikaci PCI OSS; zařízení musi splňovat funkční požadavky na zajištěni ochrany 
citlivých dat platebních transakcí a musí podporovat tokenizaci Čísla karty;

• tokenlzačnl algoritmy a klíče se mohou v čase měnit a zařízení musí umožnit 
vzdálenou změnu tokenizačních algoritmů a klíčů;

• akceptaci vždy aktuálních typů platebních karet po celou dobu platnosti smlouvy 
na technickou podporu tak, aby byla zajištěna funkčnost veškerých typů 
bezkontaktních platebních karet v každém čase;

• v případě potřeby další požadavky definované jcculrerem systému - nap/, 
podmínky na monitorování zařízeni, která budou akcentovat platební kartu 
v dopravním systému;

• pro případ změny acqulrera nebe platební aplikace (v případě zavederí 
systémového acqulrera) musí být odbavovací systém připraven pro nahrán 
platební aplikace; za tím samým účelem musí dopravce zajistit součinnost 
dodavatele terminálu při Implementaci a Instalaci platební aplikace a nahrávání 
krypt ograflckýth klíčů oro zabezpečeni komunikace mezi terminálem a bankou a 
ochranu dat držitelů ka-‘et; v uvedené situaci musí dopravce zajistit v případě 
žádosti zadavatele od svého dodavatele následující; vývojové prostředí a SDK- 
Software Development Kit, a děle pak lks zařízení pro testování;

- zařízeni musí umožnit funkci změnu transakčního móou pro akceptaci 
bankovních karet (tsp-ln/tap-out) v případě požadavku zadavatele a souběh 
takového módu s Již zavedenými metodami;

- zařízení nesmí byl licenčně č: smluvní váiáno na jediného konkrétního acquirers 
a musí umožnit změnu acquirers;

- součást! dodávky zařízení pracjJJcího s bezkontaktní platební kartou by měla být 
I licence certifikované platební aplikace.

2.3. 4.3, Optická iteí kci

Součásti vozidlového odbavovacího systému bude optická Čtečka, která umožní odbaveni cestujících 
s jízdním dokládám, jehož součástí je 2D kód. Konkrétní technické požadavky Jsdu uvedeny v Priioze 
č, 1 . Specifikace MOS. Tímto zařízením budou vybavena všechna nově dodaná odbavovací zařízení. 
Ostatní odbavovací zařízení sudou touto čtečkpu výbavě na nejpozdějl do 30.11,2019.

3. Pslubrf počíteč

3.1. Padavky m obecná flinto a ovládání

♦ zabezpečené přinášení řidiče (musí být v souladu s bezpečnostní politikou a s pravidly MOS 
dle Příloiy 1 - Specifikace MOS);

Technické požadavky na CIS v autobusech PID (ver. 0.0] Stránka 8:14



• možnost volby llokospoje/turnusu;
• zobra zeni JŘ na displeji (řidiči};
• vyhlášení zastávek ručně, na základě aktuální polohy vozidla;
• posun zastávek zpět/vpřed bez vyhlášeni;

• ruční režim - navoleni linky, cíle [výběrem z číselníku zastávek}, pásma, možnosti výdeje 
jízdenek;

• spuštění provozních akustických hlášeni (manuální, automatické};
• zobrazení trasy aktuálního llnkospoje v mapě a aktuální poloha vozidla vč zobrazen! stopy 

posledních 100 metrů (řidiči, případně I cestujícím);
• možnost zobrazení návazností na aktuálním linkospojl, včetně zpoždění návazných spojů 

navoleného linkospoje a pokynů dispečinku řidiči;
• příjem a odesílání textových zpráv z/na. dispečink (přednastavené zprávy / zadávání 

z klávesnice);
• zobrazení Živého obrazu z kamer (volitelně).

3.2. 'Terminál řidiče

• barevný grafický displej se svítivosti minimálně SCO cd/m1 vybavený automatickou regulací 
Jasu v závislosti na okolním osvětlení s rozlišením minimálně 1024 x 600 px;

• minimální požadované úhlopříčka 7 palců;
• displej mu$f umožnit zobrazení barevné fotografie velikosti 3,5 x 4,5 cm;
« minimální životnost LCD displeje 50.000 provozních hodin;
• tvrdost povrchu dotykového LCD displeje dle fvlohsovy stupnice tvrdosti minimálně H=6;
• na terminálu je zobrazeno v průběhu jízdy;

o aktuální zst. + pásmo; 
o příští zst. 4 pásmo; 
o aktuální čas, aktuání pásmo; 
o základní ovládací prvky (tl. vyhlášeni zastávky, atd.).

A. Periferie informačního a řídícího systému

4/L.VrtřiJíl informační panely

* umístěni 3 rozměry panelů - viz standardy kvality PID;
♦ harva zobrazení AMBER nebo Jantarová (oranžová] - viz standardy kvality FlO;
« regulace Jasu dle okolního světla;
♦ zobrazované údaje - viz standardy kvality PIO;
* možnost inverzního zobrazeni celého panelu nebo Jen části;
» možnost celoplošného zobrazeni -be2 rozdělení na segment linky a segment cílové zastávky;
« možnost zobrazování piktogramů (typicky znak metra, vlak apod.);
♦ Informace na elektronických Informačních panelech nebo tabulích musí být vidy aktuální a 

musí odpovídat platné legislativě;
* snadný update fontů přes palubní PC;
• ovládáni panelů pomocí textováno 1 databázového režimu (s rozsahem i pro vice IDS);

4.2. Vnitrní Informační panely

• umístění a rozmS'y vnitřního LCD panelu záleží na typu vozidla - viz standardy kvality PID;
• regulace jasu dle okolního světla;

Technická požadavky na OIS v autobusech PID (ver. C.O] Stránka 9zl4

» zobrazované údaje - viz standardy kvality PID;
• 2droje informaci - palubní systém, webová služba z MPV.

4.3. Zobrazoval Času a pásma

■ umístění a rozměry - viz standardy kvality PID;
• zobrazované údaje - viz standardy kvality PID;
• zdroje Informaci-palubní systém;
• regulace Jasu dle okolního světla;
• zobrazeni aktuálního tarifního pásma - 3 segmenty alfanumericky;
• algoritmus 2měny tarifního pásma dle řídícího palubního PC;
• pro svou funkci respektováni stávajícího označeni tarifních pásem př 0, B,

4.4. Pand Kurzu vozidla

• u místění a rozměry - viz standardy kvality P ID;
• barva zobrazenl UMBEft nebo Jantarová (oranžová) - viz standardy kvality PID,

4.5, Hlásič zastávek

• může být Integrován do palubního počítače;
• Obsah a pořadí hlášení - viz časový diagram;
• 3x nezávislý audio výstup (vné)St, vnitřní a řidič);
» požadavky na hlasitost přizpůsobena typu vozidla - dostatečná slyšitelnost a srozumitelnost 

v provozu po celém vozidle;
• možnost více režimů hlasitosti (den j noc);
• ovládání manuálně 1 prostřednictvím polohy z6N5S;
• slouží I pro akust»cké hlášení pro nevidomé a slabozraké cestující - viz kap. 4.6.
• hlášení probíhá skládáním a přehráváním akustických nahrávek ve formátu MP3, případné 

generováním akustického výstupu pomoci 5W pro syntézu hlasu; v případě využiti hlasové 
syntézy je nutná Jednotná platforma v celém IDS;

• požadavky na obsah hlášeni:
o hlášeni vně vozidla bude obsahovat minimálně Informace o čísle linky a směru Jízdy, 

případně další provozní hlášení/upozornénl na nástup přednímu dveřmi, platba 
mincemi, atd,

o hlášeni uvnitř vozidla bude minimálně obsahovat informaci o zastávce a o následující 
zastávce, o možnosti přestupu, hlášení budou v dostatečném časovém předstihu, viz 
časový diagram, 10s ručně/automatlcky při vjeti do zájmového území; 

o hlášení pro řidiče bude minimálně obsahovat informaci o nástupu zdravotně 
znevýhodněného cestujícího, provozní informace, pokyny z dispečinku; 

o v případě hlasové syntézy lze uvažovat o hlášeních zasílaných do vozu čl skupiny vozů 
např, dispečinkem (mfo o objízdné trase apod.);

• reproduktory!
o požadavek na umístění ve vozidle - umístění dle výrobce; 
o vjkon reproduktorů musí odpovídat výhonu zesilovače.

4,6.2ařízení pře nevidomé a slabozraká

♦ funkční přijímač povelů z povelového vysílače pro nevidomé a slabozraké typu např. VPN 01, 
VPN 02, VPN 03 resp, VPN 03/MFA- výrobce APEX;

Technické požadavky na OIS v autobusech PfD (ver, 0.0} 5tránka 10 z 14



• přijímací kmitočet 86,790 MHz;
• modulace F5K;
• Dropojenís palubním počítačem;
» ofjaté povely Jsou předány do palubního počítače, který provede příslušnou akci (hlásáni 

Inky a trasy vně vozidla; hlášeni řidiči o nástupu/výstupu);
• nutno dbát na vhodné umístěni přljímače/amény pro nevidomé - propustit pouze 

požadovanou frekvenci, eliminovat rušeni

4,7, Přijímač QMSS

• simultánní schopnost příjmu vice GNSS (minimálně GPS, Galileo),

4.H, Datový modem

• připojeni přes GSM:
o pro přenos dat z/óo vozidla - společný pro informační l odbavovací část systému; 
o primárné pro přenos dat v reálnem čase; 
o doporučená technologie LTE;

• pcžadovené připojeni k WIFl sitl (např. ve vozovně nebo přestupním terminálu);
o pro přenos dat 2/do vozidla - společný pro informační I odbavovací část systému; 
o primárně pro jednorázový přenos většího objemu dat; 
o 802.11 b/g/n.

4 9. Zařízení pro preferenci na křižovatkách

• požadavky pro PIO: řešeni výrobce Eltodo (modu! řadiče křižovatek):
o telegram pro řadič S52 se vysílá z vozlcla v okamžiku, kdy vozidlo dcsáhne 

aktivačního bodu na trase (přihlašovací bod v definované vzdálenosti od SSZ, 
dodatečné přihlášeni 50m od stop čáry, odhlašovad bod po projetí vozidla stop 
čarou); aktivace je podmíněna lokalizací polohy dle instalovaných komunikačních 
majáků IR, č) prostřednictvím systému GNSS; telegram )e vysílán max. 5x za sebou 

5 OjSs odstupem; v případě že vozidlo zachytí odpověď řadiče SS2, je opakování 
ukončeno, v Praze se pro přenos telegramu využívá privátní RF komunikace na 
frekvenci 425,925 MHz;

o telegram pro řadič křižovatky: hlavička telegramu, rozlišení typu telegramu, 

zpoždění, číslo linky a cíl, číslo majáku, vzdálenost vozlola od křižovatky, číslo spoje, 
priorita a směr, číslo vozu;

o odpověď řadiče křižovatky: hlavička telegramu, rezerva, čísla vozu;

■ požadavky pro 510: aktuálně v řešeni (předpoklad je stejné řešení jako v PID);

A. 10, 2a řízení p ro automatické sčítá ni cestujících

■ bude doplněno,

4.11 Systém pro signalizaci cestujícího fldífcl

■ lnFormace pro řidiče:
o d požadavku cestujícího na výstup na zastávce na znamení;

□ o nutnosti nouzového zastaveni;

Technické požadavky na OIS v autobusech PID (ver. 0.0) Stránka 11114

o c výstupu osob s omezenou schopnosti pohybu či cestujícího s kočárkem apod.;

• zpětné vszba pro cestujícího (optická signalizace);.
• tlačítko 5TOP- počet a umístěn' tlačítek ve vozidle - viz standardy kvality PiD;
• Informace pro odbavovací systém o požadavku na výstup a načpak přenos požadavku o 

výstup ne zastávce na znamení z odbavovacího systému (pro budoucí tap-in/tap-out).

S. ?e rife 1' i e od bav ova c ího systé m u

5.1,07.fiaíovačJíidc?.nek

Dznačovač papírových Jízdenek musí nad rámec výše uvedených obecných požadavků splňovat 
následující požadavky:

• jehličková tiskárna, Červená reaktivní páska (reaguje 5 chemickou vrstvou Jízdenky a méni 
barvu);

• šíře označované Jízdenky cca S0i2 mm;
« tisknuté údaje - viz Vzornlk jízdenek PID; v návazností na rozšiřováni Integrace bude 

požadován tisk až čtyřmístného čísla linky (alfanumerické znaky) a ú třímístného tarifního 
pásma [a fanumerlcké znaky);

• displej pru cestující zobrazující čas a tarlřnl pásmo;
• evidence označeni a jejich předáni palubnímu počítači;
• font schválený Organizátorem.

Na následujícím obrázku jsou zobrazeny povinné údaje tisknuté označovačem na jízdenku

/ {«*( hodiny.»Mnuty J

k*>»:iriiní podfixi;
rol&foůabi’»írtóyf. P . ;;?f /
xč- íiiwasftáů' otó l z«5iVo<=n-f.«>*
-Kitliv lu vVj, a;d?„ u.i/ivu ['Pii
woo» rewé.v SI
Prašivěni piftůcmríí

dniuw (tkn - mžťli; • n>V>

/ i/nriíhl pisnin. JoiJjunt nirnniunerlcki}

ř;| / čblu lii-.hy ywjwS; v iiawiuwli. »UKtbo.ctÍí 
R r ^tt )»jivpaoctn, 4 mf.Unř (\lí«umnifrltkf

2 \___ s\Hitnitní ííHto vozu, vyjmu jjím»£ň & i«l si
if j ' l v »K)lm uiWMŽnl tungfrwfo, v K-|. M icii C l*.Ji i i

I—__„ííkIo oxittiovaic (v lyjifiu oziuricni »Ur.iCC),
'■'N. vvinu id. «n>fiv.uu_________________________

\aiuii d..ptavy i \. r;r>. m. cn. mvoja múfr
býl vynechánu

S.2. Očbsvwací zařízeni ovládané řidiftem

Odbavovací systém ve vozidlech umožňující prodej jízdních dokladů [plenárně příměstská doprava] 

musí obsahovat:

• terminál řidiče (viz výše);
• tiskárnu jízdních dokladů;
• displej pro cestujícího;
• čtečku bezkontaktních čipových karet technologie Mlfare;
• čtečku bezkontaktních platebních karet [minimální VISA a Mastercardl;
• optickou čtečku 2D kódů;
« a další (viz popis nic},

Technické požadavky na OIS v autobusech PID (ver. 0,0] Stránka 12 ?. U



Základní komponenty systému mohou být Integrovány do libovolných celků, Možné je I kompaktní 
(nedělené provedeni), ale pouze za předpokladu snadná montáže do vozdla a za předpokladu 
nezhoršeného výhledu řidiče přes Čelní sklo.

Prvky odbavovacího zařízeni, které používá cestující, musí být pro cestujícího snadno dosažitelné 

(např, čtečka bezkontaktních karet pro přiložení karty, tiskárna pro odebraní papírových doklaaů, 

displej pro cestujícího, aj.).

Volby na odbavovacím zařízení (typ tarifu, nástupní a cílová zastávka/pasmo, časová platnost, 2púsob 
platby, aj.) provádí řidič, cestujíc! pouze přikládá kartu a odebírá papírový doklad (např, jízdní doklad, 
příjmový doklad, aj.).

Vozidlový odbavovací systém bude mlt světelnou a zvukovou signalizaci výsledku odbavení. Ta by 

mála být jednotné u všech palubních počítačů:

- Červenáš* chy ha
- Žlutá = probíhá kontrola 

Zelená “ kontrola OK

Odbavovací systém musí v každém okamžiku umožnit výměnu řidičů (odhlášeni, přihlášení, nastavení 
llnkospoje s režimu pro výdej dokladů) za méně než 30 sekund, kdy dojde k umoiréní změny řidiče a 
vytištěni uzavíracích dokladů.

!:í 2.1. Tiskám* pro tisk jfzdnidi dokladu

Součásti vozidlového odbavovacího systému bude tepelná tiskárna pro tisk Jízdních dokladů, která 

umožni:

• tisk a výdej jízdních dokladů dis vzorníku a Standardu PIO:
o výška jízdenky Je 50±2 mm;
c zařízení musí být uzpůsobené pro pohodlný odběr jízdenky cestujícím (nesmi padat 

na zem, č! zůstat v zařízeni a být s problémy odsbratelná cestujícím);
• tisk provozních sestav a uzávěrky po skončení směny řidiče (např. denní tržba řidiče 

v hotovosti, bezhotovostní, přehled prodaných Jízdních dokladů dle tarifů apod,);
• kumulativní počítadla tržby za platby pro kontrolní účely;
» jednoduché doplněni s výměna papíru;
• Šíře papíru 80 mm, průměr role max, 20mm; průměr dutinky 12, nebo 25 mm;
• rychlost tisku min. 10 cm/sec;
• jednotný font schválený organizátorem;
• možnost tisku rastrové grafiky včetně 2D kódu, Minimální rozlišení )c 150 DPI,

■t. 2.2. aisptej cestuj Idho
Součástí voildlového odbavovacího systému musí být displej cestujícího, který unoiní zobrazeni ceny 

jízdného a informaci o výsledku odbavení.

Technické požadavky na 015 v autobusech PID (ver, 0.0) Stránka 13 z 14

* 5. X. 3. RviarJavky na íteď za řim n i

Požadavky na člečku beekontaktnlch Čipoyých karet, bezkontaktních platebních karet a optickou 
čtečku jsou uvedeny v kap. 2.3.

6. Ostatní volitelné periferie

6.1. USB zásuvka

* funkce: nabíječka pro mobilní teíefony/tablety;
* výstupní proud - 2,1 A (napětí Je standardně *5 V);
* umístění zásuvek - dle standardů PID.

G.2. Internetová kolektivita pro cestující

■ technické proveden! vhodné pro použiti ve veřejné dopravě;
* podpora IPv4 a IPv6;
* připojeni min, 50 uživatelů v celém vozidle ve stejnou chvíli;
* provoz na 2,4 GHz, volitelně I 5 GHz;
» možnost min. 2 S5ID;
* parametry a umístění WIFI antén ve vozidle musí umožňovat dostatečné pokryti signálem 

WiFi;
* vzdálená správa přístupových bodů zajistí:

o centrální nastaveni přístupových bodů ve vozidlech, nastavení názvu sítě, úvodní 

Stránky, provozní statistiky, datových limitů na uživatele, filtrování obsahu, upgrade 
Srmware apod,;

o uchováváni provozních statistik přístupových bodů (systémové a provozní logy- po 

debu minimálně 3 měsíců a na vyžádáni jejich doloženi Organizátorovi; 
o měsíční reporting zahrnující minimálně následujíc! údaje: stav zařízení, objem 

přenesených dat, počet uživatelů.

PRAŽSKA
INTEGROVANÁ
DOPRAVA

Regionální organizátor Pražské Moravané dopravy 
odbor tíchn[ck«hi> rozvoje a projekt fo

Rytířská 10, Praha 1

Technické požadavky na OIS v autobusech PID (ver. 0.0] Stránka 14 114





i ! 
í i

i i
ESPSoperátor
BOICT

l

MQS - QdbaYgyafii 

zařízení - Příloha č. 1
Technická specifikace

Nlíe uvedená specifikace Jsou stanoveny 01CT coby provozovatelem MOS a bezpečnostním garantem EOC 

realizovaným prostřednictvím MOS. Ookument Je nedilnou součásti Standardů odbaveni, které jsou vydány 

organizátory veřejné dopravy ROPID & iOSK, a Je závazný pro správce odbavovacích zařízeni, nebude-H určeno 

jinak.

Informace uveo'ans v tomto dokumentu Jsou neveřejné. Pokud mají být použity Jako podklad pro zadávací

dokumentaci ve veřejné soutěži, Je nutné dané podklady následné upřesnit i provozovatelem MOS. 

oasAH

Požadavky MDS na odbavovací zařízení ............................ ........... ......................................................................... .............. ...............2

Shrnutí dokum»ntu...................... ......................................... ....... ................................... ......................................... ..............................2

Odbaveni fl využitím metodiky WHITEU5T........................................................................... ............ ,.............................................. 3

Přímá komunikace odbavovacího zařízení 5 MOS........................................................ i,,,,,,............... .........3
Nepřímá (TM Server) komunikace odbavovacího zařízeni s MOS ...... ......................................................... ................A

Princip komunikace/přístupuk odbavovacím dBtům pro přímou I nepřímou komunikací.............................. ......... 4

OPRIN6 komunikace odbavovacího zařízení í MOS...................................................................................................... .............5

Odbavovací 2Bř[zenl- technické vymezeni, procesy.......................... ............................................................... ....................... . s

Souběžné procesy související $ odbavením................................................ ............................. ............................................................. 6

Komunikace správců odbavovacích zařízeni vůči MOS....... ...........................,..........................................................................6

Tokonlzace v koncových zařízeních a práce s identifikátory................................................................................................. . 7

Odbaveni pomoci ntobilni aplikace............. ...............,.......................................................................................................... .................fi

Schématická znázorní ní odbaveni.............................. .......................... ......................... .....................................................................10

Odbavovací data .............. .................... ............ ........... ....... ............................. ........ ......................................... ....................... 12

Odbavovací data - ^eml-onllne soubory....................................................................................................................... ................... 12

Whltellst (VvL|,..-.................................................................. .................................. ..................................................................................12

Odbavení v 02, Kontrolní log, Diagnostika........................... .................................... .......................... ........................................ 17

Přímá Orvllne komunikace odbavovacího zařízeni s MOS .................... ........................ ............... ................. .............................2D

SHRNUTÍ: DÓKte&NTb. ;• • =. -

Ookument popisuje aspekty řeženl M05 (MuItlkanálový odbavovací systém) v souvislosti s funkcionalitami 

odbaveni a kontrol* cestujících v rámci HI. města Prahy a Středočeského kraje.

TrtUce dokumentu má charakter technických specifikaci popisující Jednotlivé funkční celky, parametry Jeseni, 

procesní Stavy a bezpečnostní aspekty.

Dokument |e pracovním materiálem OICT a může být následné rozvíjen čl Jeho části mohou být zapracovány do 

návazných dokumentů organizátorů doprBvy ROPID a IDSK,

•2-



WtyTÍjl)ST
Nový odbavovací systém pro Prahu a Slredcčeský kraj ,‘e založen na on-lloe databázovém řešeni, 3 distribuci 

Informací nutných pro odbaveni cestujících přímo do odbavovacích zafaeni dopravců čl do terminal 

managemenc systémů fTM) správců odbavovacích zařízení. Informace pro odbaveni budou obsaženy vtiV. 

whltelistech (WL - seznam jízdních dokladů vázaných V Identifikátoru], denylistech [OL - seznam platebních 

karet, u kterých není povolena plateonl transakce - bude použit v přlpzdé zavedení agregování platebních 

transakcí] a black lstech (BL-seznam zaká2sných Identifikátorů|. Nížejsau uvedena možná řešeni odbaveni při 

využili kontrol přes WHITEUST. Předpokladem OICT je využití tohoto způsobu adbaveil pro regionální a 

příměstskou autobusovou dopravu, železniční dopravu a reviíorské kontroly v celém PID orostředí.

PŘÍMÁ KOMUNIKACE ODBAVOVACÍHO ZAŘÍZENÍ S MOS

f Komunikační rovina, kdy odbavovací zařfzerl 61 revlzorská čtečka pfisiupujl na repository MOS (silově 
vystavené úložiště) a í daného repository stahují WL a další potřebná data k odbaveni č kontrole, 

r Stahováni dat Iniciované koncovým zařízením v definované periodě čl vynucené uh/atdam koncového 
ia/lzení mimo standardní periodu.

o Data jsou zasílána v šifrované podobá, aby nedošlo při jejich odchyceni a následně c jejich zneužití 

O Oeflnlce šifrovacího Mlče a rozsahu šifrovaných dat bude lučena v Implementační fázi 

r formát dat WL a dalších Je definován provozovate'em MOS;
O formát Je předpokládán ve standardizovaném formátu databázových indexovaných souborů 

o Formát bude zvolán jako optimální pro rychlost načítání Informaci 1 následný rychlá odbavení čl 

kontrolu

O Konverze dodaných dat do jiného formátu Je nevhodná, a co z důvodů;

■ Možnost poškozeni čl pozměnění dat

■ Sníženi rychlosti odbaveni, pokud formát dat nebude vhodně Indexován čl mechanismus 

načtení dat nabude efektivní

* Další mezikrok, jenl může způsobit neočekávané stavy. 

ř Uložení Kažených dat z MOS na koncové zařízení musí splňovat následující parametry;
o Data |sou uložena na koncovém zařízení v chráněném repository, do nějí je přistup zajištěn 

autentlzacl v rámci zařízeni - zajištěni odbavovacích dat MOS proti přímém- přístupu uživatele, 

zajištěni dat ověřovacím mechanismem na úrovni aplikačního přístupu nutnému pro zajištění 

bezpečnosti dat v koncovém zařízeni
o Pokud jsou fotografie zWL uloženy v nevolatllnl paměti, musí být šifrovány tak, aby použitý 

algoritmus a klič byl považován za bezpečný podle aktuálních poznatků z oblasti, např. 

s doporučeními NlST čl požadavků PCI.

O Klíč pro šifrování fotografií z WL)e vnevolallln! paměti uložen některým z nés adujlcíeh způsobů; 

a} v SAM
b] ve PCI-DSS certiflkovaném zařízeni

c) v Interním nebo externím HW modulu s bezpečnostními funkcemi

dl v šifrovaném úložišti s 2f A autorizací. 2FA autorizace může být security smart card + 

PIN; biometrlB ♦ PIN; PIN + OTP, PIN + certifikát; PIN + HW token; nebo obdobně 

bezpečná kombinace. 

ř Vý kon na s 1nl po za d avky
c Časové požadavky na odbavení bankovních platebních karet Jsou dány pravidly karetních 

společnosti a musí být dodrženy
O Iníclélnf velikost WL bude ccs. 2,5 GB 3 Je předpokladem, ž« nahráni WL 1« realizováno při 

nastaveni koncových zařízeni
O Aktualizace WL a dalších dat Jsou realizovány ve formě Inkrementálních dat, kdy koncové zařízeni 

v pravidelná periodě kontroluje nový Inkrement na repository MOS a případně Jej stahuje 

a automatizovaným procesem změny zapracovává

■ Kvalifikovaný odhad Inferementu je v rozsahu 120k3 bez aktualizace fotografií 

* Předpokládaná četnost aktualizace WLJa plánována v rozsahu 5-lSrrln

•3*

1 Oblast zahrnující uložení fotografií v rámci WL bude separátním datovým souborem 

s četnosti aktualizace \x za den (24hl

J jedenkrát za den Je WL prohlášen za aktuální se zapracovanými rozdiy. Následné se 

rozbíhá nová sada Irskrementů pro další den {24hodin)

’ Rozdílové inkrementv po Jejich zapracováni nejsou odstraněny, ale jsou konsolidovány do 

UV. denního uceleného lnkrementu. Daný denní inkrement bude uložen v repository 
MOS s pokud nastane situace, kdy koncové zařízeni bude vyžadovat aktualizaci Wl pf| 

rozsahu aktualizace vyšší než Jeden den (24h) využije tento konsolidovaný Inkrement.

■ V podobném sledu bude vytvářen I týdenní konsolidovaný inkrement.

NEPŘÍMÁ (TM SERVER} KOMUNIKACE- ODBAVOVACÍHO ZAŘÍZENÍ $ MOS

> Komunikační rovina, kdy TM servery přistupují r.a repository MOS (síťové vystavená illožHté) a z daného 

repository stahuji WL (Čl další potřebná data k distribuci pro odbaveni čl kontrolu).
> Stahováni dat Iniciované TM servery v definovaně periodě čl vynucené uživatelem TM serve-umlmo 

standardní periodu
> Pro přenos dal a uložení platí shodná požadavky Jako u přímé komunikace popsané výše.

> Uloženi stažených dat z MOS na TM serveru musí splňovat následující parametry;

O Data jsou uložena na TM serveru takovým ipůsobem. aby nebylo možně je modifikovat, poškodit, 

zneužít, zcizit čl k nim bez řádného důvodu a autorizace přistupovat.

O Správce TM serveru Zajlšfuja dostupnost, důvěrnost a integritu dat MOS l něj uložených, Dbá 
zejména na oddělení roli, autorizaci uilvate-ů a audltováoi jejich činnosti.

O Po stažení dal z MOS Je provozovatel TM serveru odpovědný 2a dodaná data.
O Samotný obsah dat není provozovatel TM serveru oprávněn mŽnit (strukturu ar,o)

> Následná distribuce dat a Jejich pcužltí Je v gesci provozovatele TM serveru {správce odbavovacích 

zařízení).

PRINCIP KOMUNIKACÉfP&ÍSTUPU K ODBAVOVACÍM DATŮM PRO PŘÍMOU I NEPŘÍMOU

KOMUNIKACI

Zásadní předpoklady zajišťující funkční proces

> MOS prostředí vystavuje datové soubory s Inkremsnty dle výše uvedené definice v pravidelných 

Intervalech a zajišťuje naustálou dostupnost těchto dat prD jejich následné staženi

> MOS garantuje Integritu a správnost poskytovaných dat

> M'OS vystavuje data pro pfřstop na Frantend řešení MOS ve formě publikovaných souborů 

umožňujících jejich staženi pro autorizované klienty (TMS, odbavovací zařízeni)

> Ověření klientů Je oproti MOS aute ntl zač ním u řešeni

> Tento typ komunikace neslouží pro lnlciálnl nasazaní WL (odbavovacích dat) jehci velikost může být 

mezi 1-2,5 GB. Iniciálo: nasazeni dat do odbavovacího zařízeni Je realizováno offline přes zabezpečené 

přenosná repository,

Princip předpokládané komunikace

> Klient (TMS, odbavovací zařízení) volá přes své rozhraní prezentační vrstvu MOS. V rámci voláni je 

MOS dotazován, zdali není publikována aktuálnější verze odbavovacích dat, než je verze l místěna 

v TMS čl v odbavovacím zařízení jna pozadí probihá proces ověřeni).

o Pokud data na MOS nejsou novější než data v TMS, komunikace Je ukončena a záznam 

c komunikaci je uložen do logu TMS čl 02,

o Pokud data na MOS prezentační vrstvě Jsou novŽJÍfhQ typu, Je zpětně Informován TMS či 

odbavovací za říza nl o tomto stavu,

* Následné IMS či odbavovací zařízeni Iniciuje požadavek na stažení těchlo dat 

' Po Stažení cat je navrácena informace o úspěšném stažení



* Následně Jsou odbavovací data dešifrována a rozdílové soubory z* pracovány do 

odbavovacího zařízeni (u TMS Jsou připravena rozdílová dat pro da>ší zpracovirf) 

r Pokud v rámci komunikace s TMS čl odbavovacím zařízením dojde k selháni ověřeni verze 

odbavovacích dat či přerušení komunikace nebo chybnému staženi, Je následně komunikace 

opakování navazována co nejdříve po obnovení datového připojeni.

ON-UNř KOMUNIKACE ODBAVOVACÍHO ZAŘÍZENI S MoS

> Nové uvažované propojení koncových zařízení typu revl2orská čtečka čl odbavovací zařízení na prostředí 

MOS.

Parametry?

> Komunikační rozhraní LTE,4G. 3G, GPRS, v definovaných oblastech WIFI

> Pro on-line komunikaci bude v rámci implementace MOS vydeflnováno komunikační AP mezi koncovými 

zařízeními a MOS prostředím

o V kontextu on-line komunikace není možné uvažovat n« pojení koncových zařízení na WL a další 

data uložená na chráněném repository MOS
> Přímá on-line komunikace koncových zařízení do MOS Je přímým přístupem přes Front-ěnd vrstvu MOS do 

‘živého" prostředí k on-line datum.

o Není předpokladem provozovatele, ie daný způsob komuhlkace přesáhne 30 % běžného provozu 

koncových zařízení na MOS,

Popis požadavků n» koncové zařízení z pohledu zpracování odbavovacích dat MOS 5 předpokládaných procesů 
a bezpečnostních aspektů.

Proces komunikace - v rámci komunikace načítáni WL z MQ5 repository či TMS (Terminal Management 
System) bude zařízefillnlclavat následující procesy?

> Vyvoláni spojeni na MOS ve fermě autonti2ovaného spojení přes dďnovany komunk»čnl port na TCP- 
IP úrovni bud« zabezpečeno šifrováním na úrovni HTTPS } použitím H5TS a ONSSEC valldacc a 

autorizováno pomoci přihlašovacích údajů případně certifikátu. Spojení Je možné zabezpečit i pomoci 

VPN,

o Princip komunikace $ TMS Je v gesci Oopravce/Pm vozová tele koncového zařízeni

> Vyvoláni kontroly aktualizace - kontrola verze Wl oproti aktualizaci na zdrojovém místě {MOS/TMSJ

> Pokud je aktualizace nalezena Je v rámci zabezpečené komunikace (MOS) zajištěn přenos dané 

aktualizace do úložiště koncového zařízeni
o Je požadavkem M05 Jako poskytovatele odbavovacích dat, aby úložiště na koncovém zařízení 

splňovalo nislsdujícl parametry

• Úložiště neumožňuje přístup Jakémukoliv uživateli přihlášenému do odbavovacího 

zařízení

• Přistup Je zajištěn pouze přes aplikační úroveň lokálním servlsnín účtem pod, kterým 

běží Bplikačni rozhraní.
• Jakýkoliv přístup do úložiště (mimo operace odbaveni) je plně legován a data Jsou lx 

denně zasílána dobackandu MOS (zdrojové úložiště MOS)

PrQtas uložení a zpracováni

Výše uvedený komunikační proces zajistil dodáni datové aktualizace do cílového úložiště koncového zařízení, 

Následuje proces, který za|l4t( data pro zpracováni:

> Aktualizace (Inkrement) - Je aplikačně načtena na straně koncového zařízení.

V Následně Je Inkrement zapracován do WL jprobihne aktualizace záznamů v Wl, JeJ Jsou součástí 

inkrementuj
> Pokud )e proces zapracování úspěšný ,e povýšena vane WL

> Jestli J« zapracováni neúspěšné Jsou rozběhnuty opravné mechanismy

o Je zasláno hlášeni o chybném zapracování

•5*

o Obdobné v případě selháni načtení a opakovaných pokusů o načteni (J pokusy) je zařízeni 

prohlášeno za neaktuální a je o daném stevu zasláno hlášení do MQS a k dopravci/* 

provozovateli

Zabezpečení dat a procesu

Jak bylo výše uvedeno, Je komunikace mezi koncovým zařízením a zdrojovými systémy MOS/TMS zajištěna. 

Taktéž je potřebné zajištěni dat na cílovém úložišti v požadovaném rozsahu. V neposlední řadě Je nutné zajistit 
Informovanost o stavech v úložišti a na komunikační úrovni formou logování/audltovinf děni 

2dc jsou uvedeny pDZBdované aspekty takového zabezpečeni:

> Komunikace zajištěna připojením point to point (koncové zařízení „to" zdrojový systém)

0 Zabezpečení pro takové spojeni na úrovni ověření přístupu 
o Komunikace zapouzdřena pro zajištěni nečitelnosti komunikace a dat při útoku zvenčí 

o Logované stavy propojeni

> Úložiště
o Úložiště zajištěné proti uživatelskému a datovému vstupu (načtení/manlpulace/staienl) 

o Přístup pouze pres definované aplikační rozhraní vytvořené ve spolupráci s provozovatelem 

MOS
o Přlstup/ověřenl přes Jokélnl účet navázaný na servisní službu aplikace

> Logpvinl/audltovánf

o Zajištění legování všech stivú spojených s řešením odbavení při využiti úložiště a procesů 

MOS

O Aue/ltayénl přístupu na úložiště
> Synchronizace času

o Zařízeni synchronizuji 9 udriujf přesný čas

išógoěžNř-ppp.cysy spu.y»||jJ[cf‘S ^pvBAVitjiJl.^i

•KOMUNIKACE SPRÁVCŮ ODBAVOVACÍCH ZAŘÍZENÍ VÚČLMOS

P Provozovatel řešení MOS předpokládá, ie v rámci běžné komunikace MOS vůči okolnímu prostředí bude 

V komunikační rovině probíhat i výměna dat mezi Správci odbavovacích zařízení (ve většině případů se 

bude jednat o Dopravce) a MOS ve smyslu dodávky Informací o stavech a děni v prostředí v rámci odbaveni 

d kontroly. M05 předpokládá následující stavy komunikace Správce *> MOS.
o Správce odbavovacích zařízení/Dopravce poskytuje provozovateli MOS komplexní a aktualizovaný 

seznam odbavovacích zaflzenf/vozldel a revlzorských zařízeni, & to ve stavu aktuální poskytované 

Informace.

■ Forma výměny a četnost bude definována.

O Poskytovaná data dopravcem Jsou Informativního charakteru 9 zahrnuji následnici statistické a 

provodní Informaca;

■ Stav aktuálnosti WL a ostatních M05 dat

* lx za den informace d odbavení Identifikátory, ke kterým Je vázán fízdni doklad

" Selhání, nestandardní stavy, a další provozní Informace ovlivňují poskytované služby MOS

* Informace bezpečnostního charakteru spojené s přístupem k MOS potkytovaným 

službám

> Výše uvedené požadavky na datové toky mají následujíc! význam

O Analytické Informace spojené S provozem, uživánfm WL a ostatních MOS dat 

o Statistické vyhodnoceni odbaveni čl kontroly 

o Dohled stavů s dopadem na provoz MOS funkcionalit 
O Bezpečnostní analytika



ř řredáv&né Informace musí respektovat zajištěni bezpečného předání dát metl Správcem a MOS 
provozovatelem,

o Data Jsou předána do MOS repository Správcem/dopraveem či koncovým uřícením |odbavovad 
terminál ČI revltofská čtečka)

o Oanýořenos Je předán zabeipečenou formou v předem dellnovar.ém formátu pro následné 
načteni do DB řešení MOS.

0 Craven požadovaného zabezpečení bi.de definována v analytické fázi projektu M05.

TOX-.SWZACE V KONCOVÝCH ZAfcíŠBAÍfCH A PRÁČE S l-ĎeNTIPlKATQRÝ '

BPK Jsou na koncových odbavovacích tarifních tokenizována už v PCI-OSS certlfikované části zařízení, ostatní 

Identifikátory MOS mohou být tckenlzovány tamté!, nicméně Je přípustné tuto Funkcionalit j řešit J v mimo PCl- 

DSS certiíikovanou část. Minimálně musí být odbavovacími zařízeními podporovány všechny v současnosti 

vydávané BPK Od VISA a Mastercard.

0<j b z vovací zařízení musí pod pórovat čtení a prácí minimálně s následujícími typy karet:

Mlfare OesFlre £V1 (všechny dostupné Vé|lkostl|

Mlfare DesFIre EV 2 (všechny dostupné velí kosti |

Dále musí plné ImpementovatlSO/lEC 14443 tak aby v budoucnu byla možná podpore I da lích typů nosičů.

* Pokud je 1 tokenlzace ostatních partnerských karet prováděna v PCI-DSS ccrHíikované čisti postačí 

t bezpečnostního hlediska pouze dodržováni PCI-D5S.

* Pokud Je loVsěnlzace prováděna mimo PCI-DS5 část Jsou požadavky na viole ní klíčů v nevolatllnf pemStl 

následující:

a) v SAM
b| ve PCI-DBS certlflkovaném zařízeni

c) v Interním nebo externím HW modulu 5 bezpečnostními funkcemi 

d| v šifrovaném úložišti 5 2FA autorizací
2FA autorizace múze být security smart card + PIN] blcmetrle 4 PIN; PIN + 

OTP, PIN + certifikát; PIN + token; nebo obdobně bezpečné kombinace

V koncových odbavovacích za řízeních Je doporučeno pracovat $ oběma platnými tokaný ke každému nosiči 

z důvodu bezešvého přechodu celého systému V době explrace Jednoho z klfců/algarltmů nj nový, byč 

v případě, Že správce TMS Je schopen veškerá své zařízení dálkovým přenosem V řádu hodin převést na nová 

tokenUaČní algoritmy a klíče, lze taJistit funkčnost odbavení i pouze j jedním platným toker.em,

Odbavovací zařízení budou podporovat ověření pravosti a |edlnečnoatl vybraných Icentlflkátorů/karet 

prostřednictví otevření zabezpečeného úložišti (nebo Jeho oáatl) za pomád Čtecích klíčů uležených na SAM.

Zároveň umožní I možnou budoucí implementací ověřeni ostatních partnerských karet v raUmL challenge- 

response.

Správce TMS obdrží stanoveným klléovacim ceremoniálem od ionizačního protesora nové rflče a algoritmy pra 

tokenlzace dle schématu životnosti párů algoritmus/klič MOS. Výchozí hodnota ]e obnova pá'U algoritmus/kllč 

každé i roky.

Klíčovaci ceremoniál bude detailně popsán aí v Implementační fázi dle dohody s tetenliačnim

procesorem.

Popis požadavků na koncové zařízeni 1 pohledu zpracováni odbavení mtuficfch využívající mobilní aplikaci pro 
nakup Jednotlivých jízdansk,

Mobilní aplikace podporuj několik variant kontroly Jednotlivých jízdných dokladů podle tyou:

1. Vizuální kontrola
2. Strojové r.ačtBnf 20 kódu

3. Dotaz do DB

vizuální kontrola

IJVOI)

Na zobraze ní Jednotlivé |lzdenky v mobilní aplikaci bude zobrazena vizuální Informace o Její platnosti zároveň 
s ochrannými bezpečnostními prvky zamezující je.Tmu psdélánía/nebo redistribucl. Platnost a správnost 
zobrazených dat bude ověřitelná pouhým pohledem kontrolující osoby,

Pro kontrolu, zda zobrazené vizuální Informace odpovídá současnému nestavení, zajistí backend mobilní 
aplikace vizuální Informaci pro následnou kontrolu (referenční zobrazeni). Pro zobrazení n* kancových 
xaííieních bude nutný barevný displej,

TECHNICKÉ PARAMETRY

Pra vizuální Inforrrracl v mobilní aplikaci [e pc dodavateli požadováno

» Jednoznačnost a Jednoduchost kontroly pouhým okem,

• co meřná největší velikost textu,
• zFotelné zobrazení Informace a áriscvé 1 pásmové platnosti a ověřovacího kódu,

• kód nesmí obsahovat zaměnitelné znaky, musi oýt iagmentuvě členěný,
• tobramnf unikátní Informace □ kupujícím (např. konblnace verze systému a názvu zařízeni),
• zabré -lěnl prolomení bezpečnosti pomocí zaslání rcreenshutu Jízdenky, sdílení obrazovky apod„ např. 

zobrazením Informací na nezaměnitelném pozadí, na dynamicky měnícím se pozadí unikátním v každý 
okamžik, zobrazením informaci o platnosti Jako pohyblivého texi ti, nebo Jinak,

■ bude vždy ohseŽen Interaktivní prvek, reagující na vstup uživatele.

ŠTSoTovTČtTnT 20 KÓDU

5vSS

Na jízdence bude íobfazen 2D kód [QR, Aitec čl podobný) 8 Jeho kontrola bude probíhat optickým načtením 
a automatickým zobrazením platnosti. Koncové kontrolní zaříjeníbude vybaveno optickou itečkou, Jejíž 
pa-amatry Jsou předpokládány 1

> Načteni kódu v průměrném éasa do 1500 ms od zaostřeni |Je*ll ha displeji mobilního telefonu 
zobrazována sekvence takových 2D kódů, pak musí zaostřeni probíhat pouze pro první z nich.

> každý další 2D kód tedy musí být přečten průměrně do 1000 ms od zo brala ní bez nutnosti dašího 

zaostření).
> Typ kódu; QR kód bez dalších hash kódů
> Korekce: 854(Leve|L)
> Verze: 23 {109 x los modulú)
> Schopnost načtení jak elektronické, tak papírové verze kódu.

•B-



riiCMKlCKfí >AKAM6íUY

Prg 20 kód v mobilní aplikací Je po dodavateli pořádáváno

» Jeden ze standardně používaných 2D kód} |Qft nebo Aztec),

< zrněna 2D kódu každých 10 vteřin,

< tato změna probíhá offline, bez konektlvlty na server,

* po Jeho změně Je platný ioučasně zobrazený a jeden předchozí kód, všechny ostal ní předchozí Jsou 

neplatné,

* tato změna Je robustní vúčl prolomení nastavením Jiného řasu v zařízeni a pod. (používá vnitrní čítač 

CPU v režimu „stopky"),

* kódován: informace do 20 kódu v takové podobě, aby byly spínány ve Steré techn tké parametry a 

limity na spolehlivost a rychlost čtení (odbavení),

o Proces valldaca Jízdenky v aplikaci trvá od doby úspěšného načteni 2D kócu do zobrazeni 

Informace o Jeho platností maximálně 1$,

o Doba odezvy backendu pro online transakce Je menší než 900rns (neřeší Komunikační trasu, 

SSM/ITE/WIFI),

* robustnost vůči nepřesností čtení, dostatečné korekce chyb e tolerance rgzným častým dlstorcím,

* rozsvíceni dlsplEje zařízení na maximální Jas v mo mentě zobrazení kódu te kontrck,

V případě on-llne komunikace odbavovacího zařízení se provede Ihned plnohodnotná vallcsce s provedením 

záznamu do jádra dopravce/MOS; v opačném případě {tedy kdy nar-l k disposici konektlvlta - online) se s 

využitím asymetrické kryptografie a veřejného klíče provede ověření kócu na vystavené jizcence a zdrovejS se 

Informace o provedené valldaci zařadí do fronty k dávkovému odeslání směrem do jádra dopravce/MOS 

prostřednictvím REST API rozhraní.

UFC KONTROLA 

ďvq;i

V cílovém stavj bude kontrola Jízdenek probíhat přes přenos dat pomocí technologie NFC. V současnosti bude 

lato funkcionalita dostupná pouze pro mobilní zařízení, které funkcionalitu podporují. Koncová kontrolní 

zařízeni musí obsahovat NFC technologii pro přenos dat o platností Jízdenek v mobilní a allkacl.

fECHjNI&Js PARAMETR*

Ne NFC kontrolu Je po dodavateli mobilní aplikace požadována 

■ dodržení standardu- ISO 15092:2004 pro přenos dat.

ONLINE DOTA7.

ÚVQO

Možnost zaslání ad hoc dotazu do backendu (BE) mobilní aplikace, který obsahuje DB ví e:-i Jízdenek. BE 

obratem zailů do kontrolní apiikacs Informed o tom, zdali Je Jízdenka skuteční zakouperé/platná,

TECHNICKc PARAMETRY

Na realizaci online dotazu je po dodavateli požadováno

. Jedni í* a definované a popsané API pro komunikaci dalších subjektů s GE mobilní aplikace,

• doba odezvy backendu pro online transakce je menší než 9G0rns (neřeší komunikační trasu, 

GSM/LTE/Wlřl).

•9*

Míze Jsou uvedeny předpoklady OICT ohledně možných scénářů odbaveni, Jedná se o příkladová schémata 

nikoliv o komplexní množinu možných situací,

Rychlost odbaveni při odbaveni Identifikátoru, ke kterému může být vázán jízd ní co klad, včetně následujících 

operaci 5 identifikátorem:

> Načteni veřejné části karty $ údajem o typu karty a UID

> Přepnuti Integrované čtečky s rozhraním pro čteni 8PK a Mlfare na potřebné rozváni 
^ Dvéřenl Identity karty a autantlzace [v případě Mlfare)

> Vytvořeni tokenu z 10 nosiče dle definovaných postupu

> Vyhledání tokenu na whltellstu

> Kontrola platnosti Jízdního dokladu vázaného * totenu v místě b Sase - výběr platného jízdního 

dokladu

> Zobrazeni Informaci o platném Jízdním dokladu na displeji palubního počltače/kontrolniho zařížeií 

Nesmí trvat déle r.el 2,5 s, Střední době pro odbavení (výše uvedené operace) Je stanovena na 1,5 s.

.10.



u

Následující popis dílového formátu slouží pro Ilustraci datových položek a není konečným formátem Wl. MOS 

bude Whktallsty generovat minimálně ve formátu xml/Json.

onwýVKi; ŘTÁ - sewii^lime ■;

WHITELIST |Wl) 

Komunikace M05 •> OZ/TM.

ZPRÁVY

ZprtVB Popis
GetWL Vráti WL podlá požadavku. Pro mkrcmenty v rámci dne obsahovat všechny Inkrementy

od WLScopeLastReq do aktuální eclco. Určeno pro přímou komunikaci
GetJncUst Vrátí seznam Inkrementů meii WLScopeLastReq do aktuální edice. Určeno pro

nepřímou komunikaci.

Gatlnc Vrátí specifický inkrement. Určeno pro nepřímou komunikaci.

gétwl request

Póla Popis Typ Porn.
WL Logici Uživatelské Jméno TM/02 String WlLogln podle databáze MOS. bud

OZ nebo TM
WLPswrd Heslo TM/QZ string
WLFocmatReq Požadovaný formát WL byte 0 - obecný M.OS formát

1 - formát 1

2 - formát 2 atd. 
číselník MOS

WLFormatVar Verze formátu byte číselník M05

WLTest Testovací provoz ChBf T - testovací provoz
WLOIrlndlrReq Přimá/nepříma komunikace byte 0 - přímá komunikace s 02

1- nepřímá komunikace s TM 

číselník MOS

WLBodyTypaReq Požadovaný typohsahu byte O-jUdni doklady
1 - íotograflo a dal JI Identifikace 

číselník MOS

WLScopeReq Požadovaný rtu&ah WL byte Ci - plfiý.WL (full ceífeihj

1 - týdenní Inkrement

2- dennl Inkrement
3- Increment v rámci drtě 

číselník MOS

WLScooeLastRťrO Poslodnf edice WL no TM/02 date time Nepovinný pro Wl5cDpeReq-C

GETWl ftEsrCNSĚ

KíADER

Pole

1O
- Tvo Poin.

WIF1 eType Vystavovatel a typ souboru string „M05 Wl*

WLformat formát WL byte Podle WLformatfteq

WLFormaíVer formátu byce Podle VYLformatVer

• 12 •



WLTest Testovací provoz char T- testovací provoz
WLDirlndir Přimé/neprimá komunikace byte Podle WlDiflndirRcq
WLBodyType Typ obsahu bytí podle WL8cdyTypeřec|
WLSccpe Rozsah WL byte Podle WLScopeReq
WLiccpeTImcFrom Počáteční datirm/časWL datetlma Pfa WLSčcpq=3 počáteční čas WL 

Inkrementu, shodný s

WLScopeLastReq
WlStopeTimeTo Konečný datum/ías edice WL datetlme

DQOYfAHE

Jeden záznam pro každý JíídnJ doklad = možné vies záznamů pra Identifikátor 

Vazba r.a fotografie (BodyPhoto) přes WlM05PisngfAcct

Pole Popij Typ ’ozn.
WLBodyType Typ obsahu byte 3-jízdní doklady

WLEdlílon EdlceWL da teti me

WL Action Operace s WL záznamem char N- Nový záznam

C-Změna zá2namj

D “Výmaz záznamu 

číselník MOS
Identifikátor a eešiujtd

WLMOSpssngrAcct Číslo Interního Úctu cestujícího V
Mos

string

WLCardType Typ Identifikátoru byte o - lítačka

1-BPK
2 -h Karta

číselník MOS

WlTokenžfíam Platnost tokenu 2 nejdříve ad da ta time
WlTckenWer Verze token ke čnlho 

algorltmu/kliČů

byte číselník MOS

1 WLTokcnl Token 1 podle WLTokenlVer strlhE

WLTok»n2Veí Verze tokenknčníno 

algorKmuAHČů
byte číselník MOS

WL7oken2 Token 2 padle WlTokenlVer String

WLLoglcalNurr. Logické cisto karty string Podle pravidel kWLCardType 

- UPK poslední čtvřl číslice

WlUID HW číslo karty string Podle pravidel k WLCardType

WLCardStatus Stay Identifikátoru byte 0 - platný

1 - blokovaný drifte lem

2 - blokovaný vydayatelam 

3-eXplrovaný

čítal nik MOS

WlCardExodate Datum platnosti Identifikátoru dateilme

WLFormFactor Forma Identifikátoru byts 0 - plastová karta plná velikosti

1- plastová karts zmenJené 

velikosti
2 - náramek, nálepka, wearables

3 - mobilní telefon
číselník MOS k verifikaci MC/VIsa

-13

WLFareRecs Jočet jízdních dokladů ve WL nt >okud o (nula), pak další pole 

relevantní a 2á2nam WL pouze pro 
tanovenl tarllnl kategorie

WlřhocoRecs Počet fotografii ve WL nt

..

’okud 0 (nula), pak Identita ověřena

Iftak
Tarifní kategorie cestujícího

WllDS Tarif- IDS byte D-PID

. později další sousedící kraje
Číselník MOS

WLTarCathAct Tarifní kategorie • současná byte číselník PID
WLTarCathAetFran Počátek platnosti tarifní kategorie datetlme
WLTerCathActExp Explrace současné tarifní

kategorie
datetime

WLTarCathlast Tarifní kategorie - minulá byte číselník PID
Jízdní doklad

WLTarltem Tarifní položka Int Druh Jízdenky 

číselník PID
WlTlcketNo Číslo jízdního dokladu string
WLTlcketStatus Stav jízdního dokladu byte 0 - platný

1 - blokovaný

Z -explrcvaný
3-převedený

číselník MOS, vstup SPP/Tirif PlO
WLIĎType Způsob DVeřenf Identity byte 0 -fotografie na kartě WlCardfype

1 - žákovský průkaz

číselník MOS, vstup tarif PID

WLlDLDgicalNum Viditelné číslo průkazu podle

WllDType
string

WLPssngrNo Počet cestujících byte

WLZonej Zóny pro danou tarifní poloiku string Čísla zón oddělená čárkou, pokud 

relevantní pro WLTarltem,

Číselník PID

WLSupZones Povolené nadjgny nad rámec 

tarifu

string Čísla nadzón oddělená čárkou 

číselník PlO

WLStatfenFromPD Relační Jízdenka - zastávka od PID tot ID zastávky 
číselník PID

WLStatlonFromDPP Relační Jízdenka -zastávka od DPP irvt ID zastávky
Číselník DPP

WLStatlonToPID Relační jízdenka - zastávka do PID int ID zastávky 
číselník PID

WLStatlonToDPP Relační Jízdenka - zastávka do DPR Int ID zastávky
Číselník DPP

WLPurchased Objemový tarif km/počet Int Pro budoucí použiti; km taní nebo 

karnet

WLLeft Objemový tarif km/pc:et int Pro hedoucí poušti: km larlí nebo

karnel

WLToPWL Odbavení dokladu do on-line PWl logical Pro budoucí použití: aktivace

Jltdenky přiložením - začátek 

p'atnostl

WLVa lid From Platnost od datellme

WLVatldTo Platnost do data time

WLOperator Omezení na dopravce string Čísla povolených dopravců oddělená

čárkou

ČJselnJk P1D

-14-



I WlWeekDays 1 Povolené day v týdnu suing Povolené dny v týdnu, oddělené
čárkou.

1 1-Po.... 7-Ne

D30YPHOTO
Pale Popis Typ Pozn.

WlBodyType Tya obsahu byte 1 - fotografie

WLEditian ÉdlceWL dateťme

WuAction Operace 5 WL záznamem char N- Nový 2áznam

C- Změna záznamu

D-Výmaz záznamu 

číselník MOS

WLMOSPisngfAcct Číslo Interního Učtu cestujícího v

MO$

string

WlCardType Typ Identifikátoru byte Definice viz BodyFire

WLToken2Frorn Platnou tokcnu 2 ncjd/Ive od datetlme

WLTokeolVer Verze tokenlzačního 
algorttmu/klíčú

byte Definice viz BodyFare

WLTokenl Token 1 podle WLTokenlVer string

WlTakenZVer Verze tokenlzačního 

algoritmu/klíčú
byte Definice viz Bodyfzre

WlToken2 Token 2 podle WLTokenlVer string

WlLoglcalNum logické číslo karty string Definice viz BodyFire

WLUID HW číslo karty string Definice viz Body Fa re

WlPhoto fotografie Jpg

66TINCUST REQUEST

Pole p°P's Typ Pozn.

WLlogln Uživatelské Jméno TM/OZ string WLLaglr. podle date oáze M05, buď

OZ nebo TM

WLPiVVrd Heslo TM/OZ string

WLformatReq Poradovaný formát WL byte 0 - obecný MOS ío mát

1 - formát 1

Z-fqrmit 2 atd. 

číselník MOS

WLfarmatVcr Verze formátu byte číselník MOS

WLTes: Testovací provoz char T-testovací provoz

WLOirlndlrfieq Přlmá/nepřímá komunikace byte 0 - prima xamumkece s OZ
1 -nepřímá komunikace 1 TM 

číselník MOS

WLBooyTypefteq Poradovaný typ obsahu byte C - Jízdní doklady
1 - fotografie a dalíl Identifikace 

číselník MOS

WLScopeReq Požadovaný rozsah WL byte Fouze 3 - Inkremenl v rámci dne

VvLScooeLastfteq Poslední edice WL na TM/OZ datatime

GěTí.NCLIST RESPONSE

Pole Popis Typ Pozn.
WlFileType Vystavovatel a lyp souboru siring «M0S Wl“

15

WL Fermat Formal WL byle Podle WuFormalRsq
WlFormatVer Verze tormálu byle Podle WLFormalVer
WLTesl Testovací provoz char T - leslovaci provoz
WLDírtndif Primá/nepřimá komunikace byle Podle WLDirlndírReq
WLBodyType Typ obsahu byle podle WLBodyTypeReo
WLScopeReq Požadovaný rozsah WL byle Pouze 3 - in křemení v rámci dne
WLScopeTimeFrom Počálečnl dalum/čas WL dalelime Pole WLScopeLastReq
WLScopelncLisl Seznam edici WL siring Seznam edici Inkremenlú WL od

WLScopeLaslReq do akluálnl

GÉTlNC REQUEST

Pole P.opls Typ Pozn.
WLLogin Uživatelské jméno TWOZ siring WLLogin podle dalabáze MOS, bud

OZ nebo TM
WLPswrd Haso TM/OZ strlnq
WLFormalReq Požadovaný tor mál WL byle 0-obecný MOS format

1 - lormál l
2—forrnél 2 aid. 
číselník MOS

WLForm atVer Verze formélu byle číselník MOS
WLTes t Testovací provoz cnar T - leslovaci provoz
WLDiíIndirRgq Přlmá/nepřlmá komunikace byte 0 - přímá komunikace s OZ

1 - nepřímá komunikace s TM 
číselník MOS

WLBodyTypeReq Požadovaný lyp obsahu byle 0 - jlzdni doklady
1 - fotografie a další identifikace 
číselník MOS

WLScopeReq Požadovaný rozsah WL byle Pouze 3 - inkremenl v rámci dne
WLIncReq Požadovaný inkremenl dalelime

GETINC RESPONSE

H2ADER
Pole Popis Typ Pozn.
WLFíleType Vyslavovatel a typ souboru siring .MOS.WL-
WLFormal FormálWL byle Podle WLFormalReq
WLFormalVer Verze formátu byte Podle WLFormalVer
WLTesl Testovací provoz char T - leslovaci provoz
WLDirlndlr Primá/nepřimá komunikace byle Podle WLDtrlnďrRgq
WLBodyType Typ obsahu Dyte podle WLBodyTypeReQ
WLScope Rozsah WL byle Podle WLScopeReq
WLScopeTimeFrom Požadovaná edice WL dalelime Shodný s WLIncRsq
WLScopeTimeTo Požadovaná edice WL dalelime Shodný s WLIncReq

0ody záznamy stejné Jako u GetWL Response

•16-



ODfiAVENÍ V OZ, KONTROL^ LOS, DIAGNOSTIKA ' *'

Komunikice QZ/TWl •> MQ5

Dávková komunikace, typicky fta konci cne čl směny.

Nepřímé komunikace! Hláiení podává TM čl dopravce.

Pfimá komunikace: H-ášení podává vozidlo.

Pobaveni v OZ: pP: Načteni, přiloženi}! Data ň provedených odhauehch, které nevyš ad ovily nákup Jízdních 

dokladů, oapř. pří přiloženi raslče 5 evidovaným kupónem.

* Kontrolní log; Data o provedeních přepravních kontrolách průvodčím čí revizorem,

• Diagnostika: Poruchy od bavovacfch lařfzenl čl dalších systémů dopravce,

■ Statistika prode|ů: Denní sumarizace prodaných Jízdenek,

zprAvy

Zpráva Popis
SendCD Zašle odbavovací (check-ln) data a diagnostické informace o poruchách

SRN D CO

HEADER

\Po\t Popis Typ Pozn.
CDLogin Uiivatelskě jméno TM/OZ string Login podle databáze MOS, bud OZ 

nebo TM
CDPswrd Heslo TM/OZ siring
CDFileType Typ souboru skina .CD"
CDFormat Fofmál CO byle 0- obecný MOS (ornát 

\ - ÍDímálJ.
2 - formát 2 aid. 
číselník MOS

COFormaWer Verze íornálu byte číselník MOS
CDTesl Testovací provoz char T ^ testovací provoz
CDOirlndifReq Primá/nepřimá komunikace byte 0-přímá komunikace s OZ

1 - nepřímá komunikace s TM 
čiselnik MOS

CDTransOp ID Dopravce siring Čiselnik PQ
CDFullTransOp Plný soubor dopravce? logical True - kompletní údaje pro dopravce,

nepřímá komunikace
CDOale Služební dgn hlášeni dalelime
CDFileNo Pořadové číslo hlášeni v rámci dne int Nepřímá komunikace
CDVehicleNo 10 vozidla char Přímá komunikace

aODYCHGCK-lN DAÍ A
Pote Popis Typ Pozn.
CDBodyType Typ obsahu char .CDC*
CDVehicle Číslo vozidla char Číselník PID

CDTerminal Číslo terminélu char
COUne Linka inl Čiselnik PíDCDConn §£°1 int Čiselnik PID
CDOpsrType Operace byte D - Odbaveni ve vozidle

1 - Revizor MHD
2 - Průvodčí železnice
3 - Poskytnuti informace OZ

čisetnik MOS
CDOperTime Čas operace dalelime vč. vteřin
CDCardType Typ identifikátoru byle O-Lilačka

1 - BPK
2 - In Kana

čiselnik MOS
CDRead$ta:us Výsledek načteni Idenlifikálory byte O-OK

1 '►Kartenekcmurikuje
2 - Chyba ověřeni pravosti

čiselnik MOS
CDTokenSlalus Výsledek lokenizace Identifikátoru byle O-OK

1 - Chyba tokenizace

čiselnik MOS
CDTokenlVef Verze Ickenizačnlho algoritmu/kllčú byte číselník MOS
CDToken! Token 1 podle WLTokenlVer siring
CDToken2Var Verze tokenlzačního algorílmu/kllčú byle čiselnik MOS
CDTokan2 Token 2 podle WLTokenlVer Strlflq
CDLogicalNum Logické číslo karty string Podle pravidel k COCardType 

• BPK poslední čtyři číslice
CDUID HW číslo karty string Podle pravidel k CDCardType
CDC3fdExpdate Přečtená platnost idenlifikaioru dalelime
CDFormFaclor Přečtená forma Identifikátoru byle viz WLFormFactor
CDWLSource Zdrcj informaci WL byte 0 - identifikátor nenalezen

1 - klen! fiká tor nalezen v místním WL
2 - WL na on-line dotaz

číselník MOS
CDWINo Edice místního WL dalelime
CDOnIWLNa Cisto on-line dotazu char
WLCardSlalus Slav idenlilikáloru zWl byte 0 - platný

1 - blokovaný držitelem
2- blokovaný vydavatelem
3 - expirovar.ý
čiselnik MOS

WLCardExpdale Datum platnosti identifikátoru z WL da teti me
WLFoímFector Forma Identifikátoru z WL byle 0 - plastová karta plně velikosti

1 - plastová karta zmenšeně velikosti
2 - náramek, nálepka, waa-ables
3 - mobilní telefon
číselník MOS k verifikaci MGA/isa

WLIDS Tarif - ros byle 0 — PID
... později další sousedící kiajs
čiselnik MOS



WLTarCalhAcr Tarifní kaleqore zWL byle čiselnik PID
Wllaritem Ta-lfnl položka int Druh jízdenky 

číselník PID
WLTicketNo Cislo jízdního dokladu siring
WLTíckelSlalus Slav jízdního dokladu byt3 0 - platný

t - blokovaný
2 - explrovaný
3 - převedený
číselník MOS, vstup SPP/Tarif PID

WlIDType Způsob ověření Idenlily byle 0 - fotografie na kartě WlCardType
1 - žákovský průkaz

číselník MOS. vstup tarif PID
COOperRes Výsledek operace bylo O-OK

1 - Neúspěšné odbavení
2 - Neúspěšné odbevsnl, povolen 
nástup podle pravidla

číselník MOS
CDOverRula Pravidlo pro povolení nástupu byte čiselnik MOS
WLPurchassd Objemový larif km/poiel z WL int Pro budoucí použiti: km larif nebo 

kernel
WLLcíi Objemový larif km/počel z Wl int Pro budoucí použití; km tarif nebo 

karnet
CDDeduct Odpočet objemového tarjfu int Pro budoucí použiti: km larif nebo 

karnet
WlToPWl Odbavení dokladu do on-line FWl logical Pro budoucí použiti, aktivace jízdenky 

přiložením - začaté • platnosti

COD'; DIAGNOSTICS CAT A

iáínamsc použije pro hlášení o výpadku (CDTerm 5 ta tys > 0] a*bo Jako hlášeni 9 provozoYěrtém iařlzenl ve 

votidle dopravce (CDT>rm5tatu$ » 0).

Pole Popis Typ Pozn.
CDBodyType Typ obsahu char .COD"
CDVehide Číslo vozidla char cisolftlk PID
CDTerminsI Evidenční číslo terminálu char
COUne Linka int Číselník PID
COConn Spoj Ini Číselník PID
CDTefmStaius Slav zařízeni byte 0 - OK. Další dalova pole neobsahuji 

hlášeni 0 výpadku, záznam slouží pro 
a vid 8 rol terminálu do MOS či hlášeni 
přístupu do úložfetč OZ
1 - Následuj! dala 0 výpadku
čiselnik MOS

CDFalType Rozsah výpadku byte 0 - TM Dopravce
1 - Vozidlo 
l -Tormina!
3-Funkce leoninsiu

číselník MOS

• 13 •

COFailStart Čas zahájeni výpadku dalelime vč. vteřin
COFailEnd Čas ukončeni výpadku dalelime vč. vteřin
CDFallldenl Oas zaznamenáni výpadku dalelime vč. vle/ln
CDFailCardTyoa Typ neakceptovaného identifikátoru byle 0 - Lítačka

1 - B°K
2-In Karla

čiselnik MOS
CDFailComp Selháni komponenty byte 0 - Datová komunikace

\ - Člečka dopravních karel
2 - Člečka bankovních Karel
3 - Člečka 20 kódů 
«l - Tiskárna
5 - SAM modul

čiselnik MOS
CDReposDae Přistup na úložiště OZ dalelime
CDReposOpyf Typ přlslupu na úložiště CZ char 0 - nevyjmenovaná operace

1 - zahájeni proyozu - otevřeni
7 - uzávěrka

číselník MOS
CDReposUser Identifikace uživatele 1 string

HODY SAlfsS OA^A

Datový formát bvc* obsahovat položky prodaných JUder,ek pro kefcé íBřlzeni a druh jízdenky zvlášť. Oata 

budou kombi n&ce vý Se uváděných datových poli projlidenky (WLf a doplnina na o datová pole Jednotného 

datového formátu pro výstupy 1 odbavovacích iařízeni (CHAPS),

ZÁZNAM Wl

Request bude obdobný GetWL Requeit, bud* dále obwhovat token, ne který Ju dotazováno.

Response oude shncJný s GetWL Response. Odpovědi budou číslovány MOSem, to pak bLds použilo do 

SerdCO: COOn.WlNo.

ON-LINE HLÁŠENÍ O CHYBÁCH ZPRACOVÁNÍ Wl

Závažné chyby zpracováni WL faude zařízeni hlásit v Dh-Iine režimu, aby případná chyba WL byla Identifikována 

co nejdříve nebo aby bylo moiné řešit odbývaní v konkrétním vozld.e,

Soubor bude obdehný diagnostice z 5endCt> (8ady diagnostics data!’, bude doplněn číselník možných chyt. 

zpracováni Wl.

fQRMAT PWL - iNfORMACE O PRODEJÍCH A POOOBNÉ

řWl buda obsahovat data i 9ody Sales dáta souboru SendCD tj. kombinaci Wl a JOF pro výstupy odbavovadci 

zařízení. Hlášeny budou prodané jízdenky vážené k Identifikátorům e dála odbavené jízdenky 5 příznakem 

WlToPWl.

-20-



Příloha č. 7

Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti

dopravce: ARRÍVA CITY s.ro.

Položka řádek veřejná linková doprava

SD

Celkem tis. Kč Kč/km

Pohonné hmoty, oleje 1 1 156 8,78

Pryžové obruče 2 54 0,41

Ostatní přímý materiál, energie 3 154 1,17

Přímé mzdy 4 1 393 10,58

Odpisy 5 507 3,85
E<D
(D

Pronájem dopravních prostředků (leasing) 6 - 0,00
O
>>(/> Opravy a udržování autobusů 7 292 2,22

-Oo Silniční dan 8 - 0,00

Pojištění (zákonné, havarijní) 9 40 0,30

>>
TD

Cestovné 10 42 0,32

(TJ
C

Odvody do fondu 11 474 3,60
VCD

E Jiné ostatní přímé náklady 12 282 2,14

*->
B

Režijní náklady 13 265 2,01
if)O Provozní náklady celkem 14 4 659 35,38

celkem 15

Tr
žb

y

tržby z přeprav 16

jiné tržby 17

do tržeb celkem 18

D
ot

ac
e

od obcí 19

od krajů 20

Úhrada ztráty ze žákovského jízdného 20a

Dotace na obnovu autobusů 21

Dotace na obnovu autobusů {leasing) 21a

Slevy poskytnutá dle Výmáru MF celkem (tis. Kč) 21b

Přepravní výkony (tis. oskm) 22

Ujeté km (tis.km)
(dle jízdního řádu) *) 23 132

Ujeté km (tis.km)
(přístavné, odstavné, přejezdy) 24

Průměrné obsazení (osoby) 25

Počet autobusů 26





Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti

dopravce: ARRIVA CITY s.r.o.

Položka řádek veřejná linková doprava

KB

Celkem tis. Kč Kč/km

Pohonné hmotyT oleje 1 3 752 13,46

Pryžové obruče 2 114 0,41

Ostatní přímý materiál, energie 3 332 1,19

Přímé mzdy 4 3 047 10,93

Odpisy 5 1 547 5,55
c0

JZ
8

3

Pronájem dopravních prostředků (leasing) 6 - 0,00

Opravy a udržování autobusů 7 644 2,31
zao4-*
3<r

Silniční daň 8 -

Pojištění (zákonné, havarijní) 9 84 0,30

>*
x>
co

Cestovné 10 131 0,47

'(0
c Odvody do fondu 11 1 037 3,72
©
E

n—
Q.

Jiné ostatní přímé náklady 12 663 2,38

E 
-*—<
42

Režijní náklady 13 580 2,08
w
O Provozní náklady celkem 14 11 931 42,80

celkem 15

Tr
žb

y

tržby z přeprav 16

jiné tržby 17

8
42
o
n

do tržeb celkem 18

od obcí 19

od krajů 20

Úhrada ztráty ze žákovského jízdného 20a

Dotace na obnovu autobusů 21

Dotace na obnovu autobusů (leasing) 21a

Slevy poskytnuté dle Výméru MF celkem (tis. Kč) 21b

Přepravní výkony {tis. oskm) 22

Ujeté km (tis.km)
(dle jízdního řádu) )

23 279

Ujeté km (tis.km)
{přístavné, odstavné, přejezdy) 24

Průměrné obsazení (osoby) 25

Počet autobusů 26




